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2001

2002

2003

2005

2004

2001*
AKOYA-PERLEN-DIAMANT-SAUTOIR, 
HEMMERLE. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Zwei klassisch-elegante, kombinierbare Col-
liers aus 38 bzw. 42 sehr feinen Akoya-Zucht-
perlen von ca. 10-10,5 mm Ø. Zylindrischer 
Bicolor-Verschluss aus je 3 unterschiedlich 
grossen Rondellen, alternierend ausgefasst mit 
zahlreichen weissen bzw. gelben Diamant-
Baguetten von zus. ca. 4.00 ct. 
L ca. 44 bzw. 48 cm.
Akoya-Zuchtperlen in dieser Grösse sind sehr 
selten.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 320.- / 11 380.-)

2002*
DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 champagnerfarbenen Brillant von 
ca. 3.20 ct, ca. SI1, flankiert von 2 Diamant-
Trapezen von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 57.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2003*
MABEPERLEN-BRILLANT-OHRCLIPS, 
HEMMERLE. 
Gelbgold 750. 
Klassische, runde Ohrclips besetzt mit je 
1 Mabe-Zuchtperle von ca. 11 mm Ø, in 
Entourage von je 16 Brillanten von insgesamt 
ca. 1.60 ct.
Mit Originaletui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2004
EMAIL-SAPHIR-DIAMANT-
CLIPBROSCHE, um 1960. 
Gelbgold 750, 71g. 
Entzückende Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Uhus, das Federwerk emailliert in 
Weiss, das Gesicht und die Flügeln in Grün 
und der Schnabel in Rot, die Federbüsche, der 
Hals und die Flügel verziert mit zahlreichen 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. Als 
Augen 2 kleine Saphir-Cabochons.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2005
SMARAGD-BRILLANT-RING. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Dekorativer Bandring, die Schauseite besetzt 
mit 1 antik-ovalen Smaragd-Cabochon von ca. 
3.10 ct und ausgefasst mit 42 Brillanten von 
zus. ca. 2.90 ct. Gr. ca. 52 mit Verkleinerungs-
spange.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2006
SMARAGD-DIAMANT-OHRCLIPS, 
BOUCHERON. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Halbcreolen-Ohrclips, ausgefasst 
mit Brillanten und verziert mit 2 applizierten 
Blattmotiven besetzt mit 2 tropfenförmigen 
Smaragd-Cabochons von zus. ca. 1.70 ct und 
je 13 Diamant-Baguetten. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 3.28 ct. Signiert Boucheron, 
Nr. 35153, schlecht lesbar.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung, November 1990.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 440.- / 3 250.-)
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2007

2008

2010

2009

2011
2007*
PERIDOT-AQUAMARIN-TSAVORIT-
BROSCHE, HEMMERLE. 
Gelb- und Weissgold 750, 31g. 
Sehr attraktive Brosche in Form eines Schmet-
terlings, ganz ausgefasst mit zahlreichen einge-
schliffenen Peridoten in unterschiedlichen For-
men und 3 runden Aquamarinen von zus. ca. 
1.50 ct, die Flügel-Bordüre ausgefasst mit 1 
Reihe von eingeschliffenen Aquamarin-Carrés 
und 1 Reihe von 28 ovalen Tsavoriten von zus. 
ca. 2.50 ct. Ca. 6 x 5 cm.
Mit Originaletui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2008*
TSAVORIT-GOLD-BROSCHE, 
HEMMERLE. 
Gelbgold 750, 72g. 
Sehr dekorative, grosse Brosche in Form 
eines plastisch gestalteten Ginkgoblattes ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Tsavoriten von ins-
gesamt ca. 15.00 ct. Ca. 9,5 x 8,6 cm.
Mit Originaletui.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2009*
BERYLL-GOLD-ARMSPANGE, 
HEMMERLE. 
Gelbgold 750, 190g. 
Sportlich elegante, massive Armspange mit 2 
Rotationsscharnieren, die Schauseite besetzt 
mit 1 oktogonalen, grünen Beryll von ca. 
30.00 ct in Zargenfassung. Ca. 6,2 x 5,5 cm.
Mit Originaletui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2010*
BERYLL-PERIDOT-RING, HEMMERLE. 
Gelbgold 750, 27g. 
Sportlich-attraktiver Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen, gelbgrünen Beryll 
von ca. 10.40 ct, leichte Tragspuren, die Fas-
sung und die Ringschultern ausgefasst mit 
zahlreichen Peridoten von insgesamt ca. 
3.00 ct. Gr. ca. 59.
Mit Originaletui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2011*
GOLD-PERLEN-SAUTOIR, um 1950. 
Gelbgold 750, 170g. 
Lange, dekorative Kette aus zahlreichen klei-
nen, gerippten Goldkugeln von ca. 4,8 mm Ø, 
alternierend aufgezogen mit zahlreichen, 
barocken Biwa-Zuchtperlen. L ca. 510 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)
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2013

2012

2015

2014

2012
PERLEN-BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Gelbgold 750. 
Klassische Solitaire-Ohrstecker, besetzt mit 
je 1 Brillant von zus. ca. 1.60 ct, darunter 
abnehmbar montiert je 1 tropfenförmige, leicht 
barocke Südsee-Zuchtperle von ca. 
16,5 x 15 mm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2013
SCHMUCKSTEIN-GOLDBRACELET, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750, 156g 
Modell Mikado Flamenco, Indian Summer. 
Sportlich-dekoratives Bracelet mit zahlreichen 
Anhängern, besetzt mit unterschiedlichen 
Schmuckstein-Cabochons wie zum Bespiel: 
Mandarin-Granat, Peridot, Rauchquarz, 
Citrin, Almandin. L ca. 21 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2014
„SAPHIR“-BRILLANT-RING, 60er Jahre. 
Gelbgold 585, Fassungen rhodiniert. 
Aparter, satinierter Gelbgold-Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen, gelben, syn-
thetischen Saphir von ca. 19.00 ct, die hohe 
Weissgold-Fassung ausgefasst mit 63 Brillanten 
von insgesamt ca. 5.60 ct. Gr. ca. 52.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2015
GOLD-OHRCLIPS, CARTIER. 
Weiss- und Gelbgold 750, 33g. 
Sportliche, leicht gewölbte Bicolor-Creolen-
Ohrclips aus je 3 Ringmotiven. Signiert Car-
tier 1994, Nr. E19707.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2016
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS MIT 
RING, VAN CLEEF & ARPELS, um 1970. 
Gelbgold 750. 
Dekorative, klassische Ohrclips besetzt mit je 1 
silbergrauen Tahiti-Zuchtperle von ca. 10 mm 
Ø in Entourage von je 13 Brillanten von zus. 

ca. 3.00 ct. Signiert VCA Nr. 139930. Dazu 
passender Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Tahiti-Zuchtperle von ca. 11,5 mm Ø in 
Entourage von 14 Brillanten von zus. ca. 1.50 
ct. Signiert VCA Nr. 130401. Gr. ca. 53 mit 
Verkleinerungsspange.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2017
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
CHAUMET. 
Gelbgold 750. 
Dekoratives, sportliches Collier aus 29 im Ver-
lauf aufgezogenen, silbergrauen, sehr leicht 
barocken Tahiti-Zuchtperlen von ca. 10 bis 
13,5 mm Ø, zusätzlich verziert mit 10 brillant-
besetzten Goldrondellen von insgesamt ca. 
3.00 ct und zahlreichen Gold-Zwischenteilen. 
Kugelschloss verziert mit 32 Brillanten von 
zus. ca. 0.30 ct. L ca. 38,5 cm.

CHF 6 000.- / 10 000.-
(€ 4 880.- / 8 130.-)
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2021

2020

2019

2018

2017

2022

2018
PERLEN-DIAMANT-BRACELET UND 
OHRHÄNGER, VAN ESSER. 
Gelbgold 750. 
Dekoratives, sportlich-elegantes Bracelet aus 
18 silbergrauen, sehr leicht barocken Tahiti-
Zuchtperlen von ca. 9,5 mm Ø, zusätzlich ver-
ziert mit 3 brillantbesetzten Goldrondellen von 
insgesamt ca. 1.00 ct und zahlreichen Gold-
Zwischenteilen. Kugelschloss verziert mit 32 
Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. L ca. 21,5 cm. 
Dazu tropfenförmige Ohrclips mit diamantbe-
setzten Bandmotiven und einem abnehmbar 
montierten, diamantbesetzten Pendentif mit je 
1 silbergrauen, tropfenförmigen Tahiti Zucht-
perle von ca. 17 x 13,8 mm. Gesamtgewicht 
der Brillanten ca. 3.80 ct. L ca. 5,4 cm.

CHF 6 000.- / 10 000.-
(€ 4 880.- / 8 130.-)

2019
PERLEN-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750, 26g. 
Moderner, sportlich-eleganter Ring, besetzt 
mit 1 barocken Südsee-Zuchtperle von ca. 
20 x 17 mm, und 1 gelblichen Brillant von  
0.78 ct. Gr. ca. 57.

CHF 2 700.- / 3 700.-
(€ 2 200.- / 3 010.-)

2020
GELBGOLD-BRILLANT-ARMREIF, 
BULGARI, 1988. 
Gelbgold 750, 113g. 
Modell Alveare. Sportlich-eleganter Armreif, 
ausgefasst mit ca. 368 Diamanten von insge-
samt ca. 5.50 ct, signiert.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2021
BRILLANT-DAMENARMBANDUHR, 
BULGARI, um 1988. 
Gelbgold 750, 115g. 
Ref. BJ 02, Modell Alveare. Integriertes 
Gehäuse Nr. G 0052, mit Namensgravur auf 
der Rückseite. Sechseckiges Zifferblatt pavé-
gefasst mit zahlreichen Achtkant-Diamanten 
von ca. 0.80 ct und mit goldfarbenen Zeigern. 
Quarzwerk. Flexible Armspange verziert mit 
ca. 280 Brillanten von ca. 4.0 ct. 
Ca. 5,5 x 4,5 cm. Signiert.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2022
PERLEN-DIAMANT-SAUTOIR MIT 
BRACELET. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegantes, zweireihiges Sautoir aus 
zahlreichen Akoya-Zuchtperlen von ca. 8 mm 
Ø. Verschluss aus 2 diamantbesetzten Ring-
motiven und einer Zwischenöse mit insgesamt 
ca. 1.10 ct, L ca. 85 cm. Dazu passendes und 
als Collier-Verlängerung verwendbares Brace-
let aus 34 Akoya-Zuchtperlen von ca. 8 mm Ø, 
Zwischenteile und Verschluss ausgefasst mit 65 
Brillanten von zusammen ca. 1.20 ct.  
L ca. 19 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2023*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter, mattierter Bandring, die 
Schauseite besetzt mit 1 gelblichen, navetten-
förmigen Diamant von ca. 3.00 ct, ca. SI1.  
Gr. ca. 55.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 10 570.- / 16 260.-)
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2024

2024

2024
2025

2026

2027

2024*
RUBIN-DIAMANT-EMAIL-
DEMIPARURE, VERGER FRÈRES FÜR 
BLACK STARR & FROST, um 1940. 
Roségold 750. 
Sehr apartes, dekoratives Ensemble von Black 
Starr & Frost. Die flexible Armspange aus 14 
eingerollten und hellblau emaillierten Bandmo-
tiven, seitlich verziert mit je 2 gravierten 
Rubinen. Auf der Schauseite eine Gruppe von 
35 gravierten Rubinen und 26 Diamanten. 
Dazu passender Clip mit 17 gravierten 
Rubinen und 36 Diamanten, Ohrclips mit zus. 
10 Rubinen und 58 Diamanten sowie Ring mit 
8 Rubinen und 43 Diamanten. Gesamtgewicht 
der Rubine ca. 20.00 ct und der Diamanten ca. 
4.50 ct. Signiert Black Starr & Frost, Made in 
France, Meistermarke von Verger Frères.

CHF 90 000.- / 140 000.-
(€ 73 170.- / 113 820.-)

2025*
DIAMANT-RING, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire-Ring, besetzt mit 1 Bril-
lant von ca. 2.02 ct, ca. K/VS1, flankiert von 
2 Diamant-Herzen von zus. ca. 0.20 ct. 
Gr. ca. 53.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2026*
BERGKRISTALL-GOLD-BROSCHE, 
RENÉ BOIVIN, um 1928. 
Gelbgold 750. 
Dekorative, schlichte Brosche in Form von 2 
Goldbändern gehalten in der Mitte von einem 
Bergkristallring. Die Originalzeichnung wird 
Suzanne Belperron zugeschrieben. 
Ca. 6 x 2,1 cm.
Mit signiertem Etui und Zertifikat von 
Françoise Cailles.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 320.- / 11 380.-)

2027*
RUBIN-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
RENÉ BOIVIN, um 1940. 
Gelbgold und Platin, 
Aparte, fächerförmige Brosche aus gewelltem 
Goldband, die Bordüre akzentuiert durch ein-
geschliffene Rubin-Carrés, die Mitte verziert 
mit 2 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct 
und 14 Achtkant-Diamanten in Platin gefasst. 
Meistermarke und Französische Goldmarke. 
Ca. 5 x 3 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 630.- / 22 760.-)

2028*
DIAMANT-GOLD-RING, Frankreich, 
um 1940. 
Roségold 750, und Platin. 
Dekoratives „à pont“-Modell, die rechteckige 
Schauseite verziert mit 1 Altschliff-Diamant 
von ca. 0.25 ct und 30 kleineren Diamanten 
von insgesamt ca. 0.80 ct, in Platin gefasst. 
Gr. ca. 56.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 460.- / 2 280.-)

2029*
BRILLANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 5.20 ct, ca. 
M-N/SI2, in Viergriff-Fassung. Gr. ca. 58.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 26 000.- / 36 000.-
(€ 21 140.- / 29 270.-)
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2035

2031

2028

2030

2032

2029

2030*
RUBIN-GOLD-CLIPBROSCHE, 
Frankreich, um 1940. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Dekorative Brosche mit Rückansicht einer pla-
stisch gestalteten Kutsche mit Kutscher und 
Liebespaar mit Hut. Die Räder und die 
Laterne verziert mit Rubinen, der Hut der 
Dame mit Diamantrosen von zus. ca. 0.09 ct. 
Französische Goldmarken, Meistermarke, 
graviert A. Col. Paris. Ca. 4,5 x 2,8 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 1 950.- / 2 760.-)

2031*
DIAMANT-GOLD-RING, Frankreich, 
um 1940. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Dekorativer Ring, die Schauseite verziert in 
der Mitte mit einem Weissgold-Bouton, ausge-
fasst mit 65 Altschliff-Diamanten und Bril-
lanten von zus. ca. 2.30 ct, flankiert von 2 
gerippten, fächerförmigen Gelbgoldelementen 
mit diamantbesetzten Kanten. Meistermarke 
LG, Französische Goldmarke. Gr. ca. 58.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 5 280.- / 6 910.-)

2032*
GOLD-DIAMANT-COLLIER, um 1945. 
Roségold 750 und Platin, 50g. 
Dekoratives, zweireihiges Collier aus kleinen, 
zylindrischen Gliedern, voneinander getrennt 
durch 18 Achtkant-Diamanten. Als Mittelteil 
ein diamantbesetztes Bandmotiv und darunter 
montiert franzenartig gestaltete Golddrähte 
mit Diamanten. Gesamtgewicht der Diaman-
ten ca. 5.00 ct. L ca. 40 cm.
Mit Etui.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2033*
GOLD-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1945. 
Roségold 750 und Platin. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker in Form 
von eingerollten Bändern, kombiniert mit zahl-
reichen, beweglich montierten Tropfenmo-
tiven, verziert mit je 13 Diamanten von zus. 
ca. 0.50 ct. L ca. 5,3 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2034*
SAPHIR-GOLDRING, 
wohl SIBYL DUNLOP, um 1920. 
Gelb- und Weissgold. 
Sehr dekorativer „Art & Craft“ Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir 
von ca. 19.45 ct, unbehandelt, die floral durch-
brochene Fassung zusätzlich verziert mit 8 
runden Saphiren, die Weissgold-Ringschultern 
graviert mit je 1 Palmettenmotiv. Gr. ca. 50.
Mit SSEF Report Nr. 639467 von Juni 2012.

CHF 27 000.- / 37 000.-
(€ 21 950.- / 30 080.-)

2035*
GOLD-ARMBAND, um 1940. 
Roségold 750, 95g. 
Attraktives, halbmassives, fünfreihiges Arm-
band aus gewölbten Gliedern und mit integ-
riertem Verschluss. L ca. 18 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2037

2037

2036

2038

2039

2036*
RUBIN-DIAMANT-RING, GHIDINI, 
Brescia, um 1960. 
Gelbgold 750. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen ovalen Thai-Rubin von ca. 3.60 ct, 
unerhitzt, flankiert von 2 Diamant-Herzen von 
zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 54.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 630.- / 22 760.-)

2037
DIAMANT-GOLDCOLLIER MIT 2 
ARMSPANGEN, CARTIER. 
Gelbgold 750, 187g. 
Modell Bambus. Dekoratives Collier, die 
strukturierten Glieder in Form von Bambus-
rohren, auf der Schauseite 3 Glieder ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
3.00 ct. Signiert Cartier, Nr. 644996. 
L ca. 40,5 cm. Dazu 2 „Bambus“-Armspangen, 
signiert Cartier, Nr. 647996 bzw. 647532. 
Ca. 6 x 4,8.
Mit Etui.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 260.- / 24 390.-)

2038
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Moderne, elegante Ohrclips aus je 1 Doppel-
kreismotiv, ausgefasst mit 21 Rubinen von 
insgesamt ca. 4.00 ct, bzw. 35 Brillanten von 
insgesamt ca. 4.00 ct, beweglich montiert an 
einem rubinbesetzten Clipteil mit Stecker 
von insgesamt ca. 0.50 ct.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2039
RUBIN-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1950. 
Gelbgold 750, 68g. 
Sehr dekorativer, ringförmiger Anhänger mit 
strukturierter Oberfläche, besetzt mit 22 fei-
nen Rubin-Cabochons von zus. ca. 13.00 ct 
und 24 Brillanten von zus. ca. 1.80 ct. Daran 
montiert ein Franzenmotiv aus zahlreichen 
Fuchsschwanzkettchen, zusammengehalten 
mit 1 Clip verziert mit 1 Rubin-Cabochon von 
ca. 0.60 ct und 12 Brillanten von zus. ca. 
1.00 ct. L ca. 10 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2040
DIAMANT-RUBIN-COLLIER, 
CHOPARD HAPPY DIAMONDS, 
um 1985. 
Gelbgold 750, 34g. 
Sehr dekorativer Anhänger in Form eines Ele-
fanten, ganz ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von zus. ca. 1.60 ct, der Sattel zusätz-
lich pavé-gefasst mit 30 Rubinen, 1 fehlt, und 
als Auge 1 kleine Rubin. Der Bauch besetzt mi 
3 beweglichen Brillanten von zus. ca. 0.15 ct 
und 2 Rubinen. Signiert Chopard LUC, Rück-
seite mit Gravur. An doppelreihiger Anker-
kette, signiert Chopard LUC. L ca. 53 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 4 880.- / 7 320.-)

2041
DIAMANT-COLLIER, um 1950. 
Weissgold ca. 540. 
Dekorativer, klassischer Anhänger aus einem 
brillantbesetzten, tropfenförmigen Rahmen 
von insgesamt ca. 0.60 ct, besetzt mit 1 beweg-
lich montierten, gelblichen Diamant-Tropfen 
von ca. 2.30 ct, ca. P/I1. Die Öse zusätzlich 
verziert mit 2 Diamant-Navetten und 1 Bril-
lant. An feinem Kordelkettchen, L ca. 45 cm.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)
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2040

2041

2043

2045

2042

2046

2042
BRILLANT-RUBIN-DAMENARMBAND-
UHR, CHOPARD, um 1986. 
Gelbgold 750, 48g. 
Ref. 10.4842.1/ 890-1. Sehr dekoratives 
Gehäuse Nr. 427693, in Form eines Elefanten 
mit Sattel, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 1.60 ct sowie 37 
Rubinen. Rundes kleines Zifferblatt pavé-
gefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
0.60 ct und mit goldfarbenen Zeigern, signiert 
auf dem Glas. Gravur auf der Rückseite. 
Quarzwerk. Zehnreihiges Bracelet aus Anker-
kettchen, Verschluss zusätzlich verziert mit 24 
Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. L ca. 17 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2043
GOLD-DIAMANT-BRACELETS UND 
OHRHÄNGER, CHOPARD, um 1985. 
Gelbgold 750, 45g. 
Dekoratives poliertes Bracelet mit 16 Gliedern 
in stilisierter Elefantenform, miteinander ver-
bunden durch kleine Ringösen, signiert LUC. 
L ca. 20 cm. Passendes Bracelet, die Glieder 
verziert mit je 11 Brillanten von insgesamt ca. 
1.00 ct sowie 1 kleinen Rubin als Auge, 3 

Steine fehlen, signiert LUC. L ca. 21 cm. 
Dazu zwei Ohrhänger aus je einem diamantbe-
setzten Kreismotiv mit 3 beweglichen Edelstei-
nen unter Glas, montiert an 1 Ohrstecker in 
Elefantenform. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 0.70 ct. Signiert Chopard LUC.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2044
STERNRUBIN-DIAMANT-RING, 
E. MEISTER. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen, roten Sternrubin von 
ca. 6.80 ct, leichte Tragspuren, umgeben von 
16 eingeschliffenen Diamant-Baguetten von 
zus. ca. 2.00 ct. Gr. ca. 52.
Mit Etui.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 630.- / 22 760.-)

2045*
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1925. 
Platin. 
Dekorativer Art-Déco Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Rubin-Cabochon von ca. 7.50 ct, 
leichte Tragspuren, flankiert von 12 Diamant-
Baguetten und 34 Achtkant-Diamanten von 
zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 50.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2046
GOLD-DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Gelbgold 750, 70g. 
Dekoratives, fein geflochtenes Bracelet. Ver-
schluss zusätzlich verziert mit 25 Brillanten 
von zus. ca. 0.50 ct, L ca. 18 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)



Schmuck & Armbanduhren

|   10

2051

2047

2047

2050

2048

2049

2047
SAPHIR-RUBIN-BRILLANT-PERLEN-
COLLIER MIT OHRHÄNGER, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-dekoratives, dreireihiges Collier aus 
zahlreichen Akoya-Zuchtperlen von ca. 4 mm 
Ø, die Schauseite verziert mit einem halbzylin-
drischen Element aus 6 unterschiedlich far-
bigen, vertikalen Reihen von je 3 ovalen, 
blauen und gelben Saphiren, bzw. unbehandel-
ten Rubinen von insgesamt ca. 7.20 ct und aus-
gefasst mit 49 Brillanten von zus. ca. 1.30 ct. 
Signiert VCA Nr. B4420 /10. L ca. 34 cm. 
Dazu passende Ohrclips mit je 3 untereinander 
montierten Rubinen, flankiert von 2 gelben 
und 2 blauen Saphiren von insgesamt ca. 
6.00 ct und 2 diamantbesetzten, geflochtenen 
Bandmotiven von insgesamt ca. 0.80 ct. 
Signiert B3272/10.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2048
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS, 
BULGARI. 
Gelbgold 750, 35g. 
Runde Ohrclips, in der Mitte mit 1 Vierecks-
motiv aus je 4 Saphir-Carrés von zus. ca. 8.00 
ct, und ausgefasst mit je ca. 113 Brillanten von 
insgesamt ca. 3.90 ct. Ca. 2,5 cm.
Mit Bulgari Lederbeutel.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2049
SAPHIR-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Kleine, dekorative Brosche in Form eines 
Schmetterlings, der Körper besetzt mit 1 Dia-
mant-Navette von ca. 0.35 ct, die Flügel mit 
diamantbesetzter Bordüre, ausgefasst mit 64 
eingeschliffenen Saphir-Carrés von zus. ca. 
1.80 ct. Signiert Van Cleef & Arpels Nr. 133 
378. Ca. 3,2 x 2,2 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2050*
SAPHIR-DIAMANT-RING, 
HEMMERLE. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 3.00 ct, 
unbehandelt, umgeben von 14 eingeschliffenen 
Diamant-Carrés von zus. ca. 1.20 ct. Die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 10 
Saphir-Carrés von zus. ca. 1.00 ct und ausge-
fasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
1.80 ct. Gr. ca. 57.
Mit Originaletui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2051
RUBIN-GOLD-BRACELET, 
E. MEISTER, um 1950. 
Weissgold 750, 
Klassisch-elegantes Rivière Bracelet, ganz aus-
gefasst mit 57 feinen Rubin-Carrés von zus. ca. 
6.40 ct, 2 davon mit Tragspuren. L ca. 18 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)
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2052

2053

2054

2055

2057

2052*
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE, 
AMBROSI, Italien. 
Gelbgold 750. 
Elegante, moderne Brosche in stilisierter Blü-
tenform, ausgefasst mit ca. 114 eingeschlif-
fenen Rubin-Carrés von zus. ca. 6.00 ct und 
zusätzlich verziert mit ca. 65 Brillanten von 
zus. ca. 2.00 ct.
Passend zu nachfolgender Nr.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2053*
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Ohrclips in stilisierter Blütenform, 
besetzt mit je ca. 30 eingeschliffenen Rubin-
Carrés von zus. 1.50, 1 fehlt, und zusätzlich 
verziert mit je ca. 62 Brillanten von zus. 
ca. 2.80 ct.
Passend zu vorhergehender Nr.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2054
BRILLANT-RING. 
Gelbgold 750, rhodiniert. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 4.16 ct, J/VVS2, 
in Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 47.
Mit Gübelin Report Nr. 13080121, August 
2013 und Kopie der Versicherungsschätzung .

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 32 520.- / 48 780.-)

2055*
BURMARUBIN-DIAMANT-COLLIER, 
um 1945. 
Platin und Gelbgold 750. 
Sehr apartes Collier aus einer doppelten 
Rivière von Brillanten bzw. Diamant-
Baguetten. Auf der Schauseite hin zwei Ziere-
lemente mit spiralartig gestalteten, brillantbe-
setzten Bandmotiven und je 24 
Diamant-Baguetten. Darunter beweglich mon-
tiert eine dreireihige Kette aus 89 feinen uner-
hitzten ovalen Burma-Rubinen von zus. ca. 
65.00 ct. Gesamtgewicht der Diamant-
Baguetten ca. 6.50 ct und der Brillanten ca. 
9.00 ct. L ca. 41,5 cm.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 180 000.- / 280 000.-
(€ 146 340.- / 227 640.-)

2056*
RUBIN-BRILLANT-RING. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bicolor-Bandring, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Thai-Rubin 
von ca. 5.90 ct, unbehandelt, und ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 56.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 13 010.- / 21 140.-)

2057
RUBIN-DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Weissgold ca. 700, 38g. 
Klassisch-elegantes Bracelet, die Mittellinie 
besetzt mit 31 feinen, im Verlauf angeordneten 
runden Rubinen von zus. ca. 3.00 ct, wohl 
unerhitzt, beidseitig verziert mit 2 pavé-
gefassten Diamantlinien von insgesamt ca. 
1.20 ct. L ca. 18 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)
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2063

2058

2059
2061

2060

2062

2058
SAPHIR-AMAZONIT-PERLEN-
DIAMANT-COLLIER, Wien um 1950. 
Gelbgold 585. 
Sehr dekoratives, fünfreihiges Collier aus 2 
Rängen mit feinen, im Verlauf aufgezogenen 
Saphir-Kugeln von ca. 8 bis 3 mm Ø, 1 Rang 
mit Amazonit-Kugeln von ca. 4 bis 3 mm Ø 
sowie 2 Rängen mit Zuchtperlen von ca. 7,2 
bis 3 mm Ø. Runder Verschluss besetzt mit 
4 Zuchtperlen, 6 Saphir- und 6 Amazonit-
Kugeln sowie 24 Brillanten von zus. ca. 
0.30 ct. Meistermarke „G.P“. L ca. 46,5 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2059
SAPHIR-TÜRKIS-PERLEN-DIAMANT-
BROSCHE MIT OHRCLIPS UND RING, 
Wien um 1950. 
Gelbgold 750, 62g. 
Dekorative Brosche in Form eines stilisierten 
Blumenstocks, ausgefasst mit 5 Zuchtperlen, 8 
Saphir- und 5 Türkis-Kugeln und zahlreichen 
Brillanten. Die Vase mit gerippter Oberfläche, 
zusätzlich verziert mit einer brillantbesetzten 
Bordüre. Totalgewicht der Diamanten ca. 1.00 
ct. L ca. 4,4 cm. Passende runde Ohrclips aus-
gefasst mit je 3 Perlchen, 6 Saphir- und 5 Tür-

kis-Kugeln sowie 18 Brillanten von insgesamt 
ca. 0.50 ct. Chevalière-Ring mit gerippter 
Oberfläche und brillantbesetzter Bordüre, die 
ovale Schauseite ausgefasst mit 4 Perlchen, 
6 Saphir- und 4 Türkis-Kugeln sowie 20 Bril-
lanten. Totalgewicht der Brillanten ca. 0.50 ct. 
Meistermarke „K.K“. Gr. ca. 52.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2060*
TÜRKIS-DIAMANT-OHRCLIPS, 
um 1950. 
Gelbgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips, besetzt mit je 1 
ovalen, feinen, persischen Türkis-Cabochon 
von ca. 17 x 14 mm in Entourage von je 19 Bril-
lanten von insgesamt ca. 4.80 ct.
Mit Originaletui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2061*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen, ovalen Ceylon-Saphir von ca. 7.00 ct, 
unerhitzt, flankiert von 4 Diamant-Tropfen 
von zus. ca. 1.50 ct, die Ringschultern zusätz-
lich verziert mit 30 kleinen Diamanten von 
zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 55.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2062*
DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die rosettenförmige 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.00 
ct, ca. H/VSI1, umgeben von 8 Brillanten von 
zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 54.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)
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2068

2069

2067

2064

2066

2063*
SAPHIR-BRILLANT-ARMBAND, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Armband, besetzt mit 
33 ovalen Saphiren von zus. ca. 14.00 ct sowie 
66 Brillanten von insgesamt ca. 7.10 ct. 
L ca. 17,5 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2064
PERLEN-BRILLANT-OHRCLIPS, 
E. MEISTER, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante, runde Ohrclips, besetzt 
mit je 1 boutonförmigen Südsee-Zuchtperle 
von ca. 17,6 mm Ø, in Entourage von je 
19 Brillanten von insgesamt ca. 3.50 ct.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 030.- / 2 440.-)

2065*
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Solitaire-Ohrstecker, 
besetzt mit je 1 Brillant von 3.02, bzw. 3.15 ct, 

J/VS2, in Viergriff-Chaton gefasst.
Mit HRD Report Nr. 13023963003 und 
Nr. 13023963001, August 2013.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 48 780.- / 65 040.-)

2066
PERLEN-ONYX-DIAMANT-
HALSSPANGE. 
Weissgold 750. 
Elegante, doppelreihige Halsspange mit zahl-
reichen Zuchtperlen von 6,5 bis 7,4 mm Ø, die 
Schauseite zusätzlich verziert mit 17 im Verlauf 
angeordneten Diamant-Trapezen von zus. ca. 
2.60 ct, gehalten von je 2 Onyx-Ringen.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2067*
EIN PAAR DIAMANT-GOLD-
CLIPBROSCHEN, um 1940. 
Gelbgold 750, rhodiniert. 
Rechteckige Clips in Form einer stilisierten 
Gürtelschnalle, graviert mit Wabenmuster und 
besetzt mit kleinen Diamanten, die Mittellinie 
zusätzlich verziert mit 1 pavé-gefassten Band-

motiv mit je 32 Brillanten von insgesamt ca. 
2.50 ct. Nadel Gold ca. 360. Ca. 3,5 x 3 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2068*
DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 3.30 ct, ca. K-L/
VVS2, flankiert von 4 Diamant-Navetten und 
2 Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 55.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 380.- / 16 260.-)

2069
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Rivière Bracelet, besetzt 
mit 49 Brillanten von insgesamt ca. 5.80 ct in 
Viergriff-Chatons gefasst. L ca. 18,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2065
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2072

2071

2070

2073

2074

2070*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER, um 1950. 
Platin. 
Dekoratives „V“-förmiges Rivière-Collier, 
besetzt mit 124 Brillanten von insgesamt ca. 
18.00 ct und zusätzlich verziert mit 62 feinen, 
runden Saphiren von zus. ca. 8.00 ct. 
L ca. 44 cm.
Passend zu nachfolgender Nr. Mit Etui.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 330.- / 28 460.-)

2071*
CEYLONSAPHIR-DIAMANT-
ANHÄNGER/BROSCHE. 
Platin-Iridium. 
Klassisch-eleganter Anhänger, besetzt mit 1 
feinen, ovalen Ceylon-Saphir von ca. 23.00 ct, 
unbehandelt, in Doppelentourage von 34 
Brillanten von zus. ca. 5.00 ct. Dazu 
abschraubbare Broschierung in Weissgold 750.
Passend zu vorhergehender Nr.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 24 390.- / 40 650.-)

2072*
SAPHIR-DIAMANT-RING, WINSTON, 
um 1990. 
Platin-Iridium. 
Eleganter, moderner Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 runden, extrem feinen Ceylon-
Saphir von 17.27 ct, die halbkugelige Fassung 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 2.20 ct, die Ringschultern 
zusätzlich verziert mit 6 Diamant-Tropfen von 
zus. ca. 0.30 ct. Gewicht graviert auf der 
Schiene, signiert Winston. Gr. ca. 56.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab, 
SSEF Report Nr. 69692, September 2013.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 40 650.- / 65 040.-)

2073
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1950. 
Platin-Iridium. 
Sehr aparte Ohrhänger mit je 1 Diamant-Trop-
fen von ca. 1.90 ca. G/SI1 bzw. 1.80 ct ca. 
I/SI1 in tropfenförmiger Doppel-Umrahmung 
ausgefasst mit eingeschliffenen Diamant-
Baguetten, beweglich montiert unter je 4 Bril-
lanten und einem Clipteil mit diamantbesetz-

ten Bandmotiven und 1 Brillant. Totalgewicht 
der 10 Brillanten und der ca. 98 Diamant-
Baguetten ca. 8.60 ct. Clipmechanik Weiss-
gold 585. L ca. 5 cm.
Mit mündlicher Kurzprüfung von Gemlab/
GGTL.  
Provenienz: 
-Privatbesitz 
-�Koller Auktionen A44 Lot 6074,  
November 1980.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 330.- / 28 460.-)

2074*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell, ausgefasst mit 40 
Diamant-Baguetten von insgesamt ca. 7.00 ct, 
Gr. ca. 53.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 320.- / 11 380.-)
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2079

2076
2077

2078

2080

2075
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, um 1950. 
Platin 950. 
Elegante Brosche in stilisierter Blütenform, in 
der Mitte besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.20 ct 
und umgeben von 20 Saphiren von zus. ca. 
3.50 ct sowie 52 Brillanten von insgesamt ca. 
10.00 ct. Broschierung Weissgold. 
Ca. 4,3 x 4 cm.
Mit Versicherungsschätzung von Mappin & 
Webb, August 1986.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2076
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750, Clipmechanik Weissgold 585. 
Dekorative, elegante Ohrclips mit abklapp-
barem Stecker, in Form eines eingerollten 
Blattes, besetzt mit 18 feinen Saphiren von 
zus. ca. 15.00 ct und ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 3.50 ct. 
Ca. 3 cm Ø

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 630.- / 22 760.-)

2077
BURMASAPHIR-DIAMANT-RING, 
E. MEISTER, 1972. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen, antik-ovalen Burma-
Saphir von 8.03 ct, unerhitzt, umgeben von 
24 eingeschliffenen Diamant-Trapezen von 
insgesamt ca. 1.20 ct. Schiene mit datierter 
Widmung. Gr. ca. 52.
Mit Gübelin Report Nr. 0706216, Juni 2007.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 32 520.- / 48 780.-)

2078
BRILLANT-COLLIER, um 1960. 
Weissgold 750. 
Apartes, flexibles Diamant-Collier aus 321 
dreireihig angeordneten Brillanten und zusätz-
lich verziert mit 53 beweglichen Pendentifs mit 
je 2 Brillanten von insgesamt ca. 50.00 ct. 
L ca. 39,8 cm.
Mit Etui und Kopie des Kostenvoranschlages 
von 1960 und der Versicherungsschätzung 
1992.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 40 650.- / 65 040.-)

2079
DIAMANT-RING/ANHÄNGER, um 1960. 
Platin-Palladium. 
Apartes Cocktail-Modell, die rechteckige 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von 3.60 ct, 
ca. K/SI1, umgeben von 14 Brillanten von zus. 
ca. 1.10 ct und 22 Diamant-Trapezen von ins-
gesamt ca. 3.00 ct. Schiene abmontierbar. 
Gr. ca. 52.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 330.- / 28 460.-)

2080*
SAPHIR-BRILLANT-BRACELET, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Dekoratives, floral gestaltetes, leicht gewölbtes 
Bracelet, besetzt mit 81 Brillanten von zus. ca. 
8.00 ct und zahlreichen ovalen und tropfenför-
migen Saphiren von insgesamt ca. 10.00 ct. 
L ca. 19 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)
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2081

2082

2083

2084

2081*
GLASSTEIN-ANHÄNGER, Deutschland, 
um 1781. 
Silber. 
Dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 folierten, 
orangenen Glasstein-Herz, umrahmt von 17 
farblosen und 9 roten Glassteinen. Auf der 
Rückseite vergoldetes Herz mit Inschrift: 
FÜR:DEIN.AN:GEWENTEN:FLEIS- 
I.F.L.H -1781. Ca. 4,5 x 3,2 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 460.- / 2 280.-)

2082*
GRANAT-GOLD-COLLIER, England, 
um 1820. 
Gelbgold 750. 
Sehr dekoratives Rivière-Collier, besetzt mit 
32 ovalen Granaten im Tafelschliff von ca. 
7 x 5 bis 9 x 7 mm, die Schauseite verziert mit 
1 floralen Zierteil, besetzt mit 15 ovalen Grana-
ten und 5 unterschiedlichen Pendentifs mit 
insgesamt 12 tropfenförmigen, 8 ovalen und 
8 runden Granaten. Fassungen rückseitig 
geschlossen. L ca. 42 cm. Dazu 3 Verlänge-

rungsteile und 2 Sicherheitsnadeln mit insge-
samt 5 Granaten.
Mit Originaletui signiert Salter Widdowson & 
Tate, Goldsmiths, Sword Cutlers & Lacemen, 
Jewellers to H.R.HThe Duke of Sussex, 73. 
Strand.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2083
DIAMANT-RUBIN-SMARAGD-
ANHÄNGER, wohl Indien um 1920. 
Rotgold. 
Sehr attraktiver, tropfenförmiger, floral durch-
brochener Anhänger, besetzt mit 15 Burma-
Rubinen von zus. ca. 1.00 ct, 14 Smaragden 
und 55 Diamantrosen in unterschiedlichen 
Formen von zus. ca. 2.00 ct. Als Abschluss 
1 Glöckchenblume, besetzt mit 1 ovalen Diam-
antrose von ca. 0.10 ct. Rückseitig, fein floral 
gravierte, geschlossene Fassungen. 
Ca. 8,3 x 5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2084*
KAMEE-GOLD-BROSCHE, um 1840. 
Roségold. 
Ovale, fein geschnittene Kamee mit einer 
weissen sitzenden Venusfigur mit Fuss in 
einem Fangeisen und Putto, auf grauem 
Hintergrund. Ca. 3,5 x 3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2085
RUBIN-BROSCHE, wohl Spanien, 
18.-19. Jh. 
Gelbgold. 
Dekorative Brosche, die floral durchbrochene 
Schauseite besetzt mit insgesamt 47 wohl 
unerhitzten Burma-Rubinen von zus. ca. 
4.00 ct in rückseitig geschlossenen Fassungen, 
Tragspuren, 1 Rubin mit Ausbruch. Reste 
eines Scharniers, Broschierung später. 
Ca. 5 x 2,5cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2086

2086

2089

2088

2087

2086
MINIATUR-DIAMANT-OHRHÄNGER 
MIT BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Entzückende Ohrhänger mit Haken, aus je 1 
ovalen, polychromen Porzellan-Miniatur mit 
einem mit einer Ziege spielenden Putto, bzw. 
mit einem Hund, die Umrahmung ausgefasst 
mit Diamantrosen und beweglich montiert an 
1 diamantbesetzten Maschenmotiv. Dazu ent-
sprechend gearbeitete Brosche mit 2 spie-
lenden Putti, einen davon auf einer Ziege rei-
tend. L ca. 5,3 bzw. 5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2087*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1910. 
Platin und Roségold. 
Sehr attraktive, elegante Ohrhänger mit Bri-
sur, besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant von ca. 
3.00 ct, ca. L/VS2 bzw. L/SI2, beweglich 
montiert unter je 1 kleineren Diamant von 
zus. ca. 0.30 ct.
Mit Etui signiert L. Merkl & Co. Juwelier, 
Dienerstrasse 19, München.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2088*
DIAMANT-COLLIER/BROSCHE, 
um 1890. 
Silber über Roségold. 
Apartes Collier, besetzt mit 22 Diamantrosen 
miteinander verbunden durch Stäbchen-
Glieder, die florale Schauseite verziert mit pla-
stisch gestalteten Blattmotiven ganz ausgefasst 
mit zahlreichen Diamanten. Als Abschluss ein 
abnehmbares, fein durchbrochen gearbeitetes 

Blumenmotiv mit abschraubbarer Broschie-
rung. Gesamtgewicht der Diamantrosen und 
Altschliff-Diamanten ca. 3.00 ct. 
L ca. 38,5 cm.
Mit Etui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2089
SAPHIR-DIAMANT-ARMREIF, um 1920. 
Silber über Roségold. 
Sehr attraktiver Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite verziert mit 1 applizierten Bandmo-
tiv besetzt mit 6 Saphiren von zus. ca. 1.20 ct, 
bzw. 7 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.10 
ct sowie 27 kleinen Diamantrosen und zusätz-
lich verziert mit 2 Saphiren von zus. ca. 0.30 ct 
sowie 6 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
0.60 ct. Ca. 6 x 5 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)
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2092

2092

2092

2090
KAMEE-BROSCHE, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekorative Brosche aus 1 ovalen Muschelka-
mee mit Darstellung einer mythologischen 
Frauenfigur mit Weintrauben im Haar, Wid-
derfell und Stab, ca. 49,6 x 19 mm mit fein 
gravierter Umrahmung. Ca. 6,2 x 5,6 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2091
DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Roségold. 
Dekorative Brosche in Form einer Mondsichel, 
besetzt mit 21 Altschliff-Diamanten im Verlauf 
und 12 Diamantrosen von insgesamt ca. 
4.00 ct. Abschraubbare Broschierung, 
Verschluss später ersetzt. Ca. 5 x 3 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2092
KORALLEN-GOLD-DEMIPARURE, 
LUIGI TRIFARI, um 1860. 
Gelbgold. 
Seltenes Collier aus 24 fein geschnitzten 
Korallen-Gliedern mit unterschiedlichen, relie-
fierten Tierfiguren wie Tierkopf, Wolf, Fuchs 
Schildkröte, Hund, Hase, Adler, Maus, Löwe, 
Vogel, Schaf, Schmetterling und Andere - mit-
einander verbunden durch kleine Goldroset-
ten-Paare. Die Schauseite verziert mit 5 gros-
sen Pendentifs mit ovalen, geschnitzten 
Korallen in fein ornamentierten Rahmen mit 
applizierten Golddrähten und Granulation: auf 
dem mittleren Medaillon Jagdszene mit Löwin 
und Hirsch, flankiert von 1 Medaillon mit 
Löwin bzw. Löwe, mit Hase bzw. Fuchs. Zwi-
schen den Medaillons 5 kleine Korallen-
Anhänger mit 2 Widdern, 2 Hunden und 2 
Pferden. L ca. 40,5 cm. Dazu entsprechend 
fein gearbeitete, ovale Ohrclips mit je 1 Koralle 
mit Pferdekopfmotiv, Clipmechanik später, 1 
Anhänger mit Steinbock, 2 kleine Ohrhänger 
mit Hundekopf sowie 1 assortierten Armreif 
mit 2 Reiher-Figuren.
Mit Originaletui signiert L. Trifari Gioielliere, 
via Chiana 184, Napoli.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2093*
GOLD-OHRHÄNGER, um 1870. 
Gelbgold. 
Dekorative, glockenförmige Ohrhänger mit 
Haken, im archäologischen Stil, verziert mit 
1 Palmettenmotiv und je 5 tropfenförmigen 
Pendentifs. L ca. 6,7 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2095

20962096

2095

2094
EMAIL-DIAMANT-PERLEN-GOLD-
BROSCHE, um 1880. 
Gelbgold. 
Mattierte, runde, leicht gewölbte Brosche, in 
der Mitte besetzt mit 1 Cushion-Diamant von 
ca. 0.80 ct, kleine Ausbrüche am Rand, umge-
ben von einem diamantbesetzten, quadra-
tischen Rahmen mit emaillierter Bordüre, 4 
emaillierten Kreismotiven mit je 3 Diamanten 
und zusätzlich verziert mit 8 Orient-Halbperl-
chen und 4 Diamanten. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 1.30 ct. Email mit leichten 
Tragspuren. Ca. 4,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2095
GRANAT-GOLD-PARURE, 19. Jh. 
Gelbgold. 
Sechsteilige, elegante Parure aus Collier, 2 
Bracelets, 2 Broschen und Ohrhängern. Orna-
mentales Collier in Cannetille-Technik, 
besetzt mit 8 grossen Granat-Cabochons und 
16 kleineren Cabochons, rückseitig geschlos-
sen gefasst, auf der Schauseite zusätzlich ver-
ziert mit 3 granatbesetzten Pendentifs. An 
einer Stelle kleine Blüte zu fixieren, L ca. 44 
cm. Dazu 2 passende, unterschiedlich grosse 
Broschen/Anhänger in stilisierter Blütenform, 
besetzt mit je 9 Granat-Cabochons, 2 Brace-
lets mit je 7 Granat-Cabochons, 1 Granat 
defekt, 1 Bracelet gerissen, L ca. 18 cm und 
dazu 2 feine Girandole-Ohrhänger mit je 5 
Granaten, Clipmechanik später.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2096*
EMAIL-KORALLEN-DIAMANT-
ENSEMBLE, um 1880. 
Gelbgold. 
Feiner, ovale Anhänger verziert mit kordierten 
Golddrähten und granuliert, im Zentrum tür-
kisblau emailliert und besetzt mit 4 Korallen 
und kleinen Diamanten. Rückseitig verglastes 
Fach für Haare. Dazu entsprechend gearbei-
tete Ohrhänger mit späterer Schraubmecha-
nik. Assortierter Armreif und Stabbrosche mit 
rundem, bombierten, türkisblau emaillierten 
Zierteil, besetzt mit 4 Korallen und kleinen 
Diamanten, wohl etwas später.
Mit Etui aus der Zeit.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 320.- / 11 380.-)
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2097

2099

2098

2098

2097*
GRANAT-GOLD-COLLIER, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekoratives, geflochtenes, schlauchartiges 
Collier im archäologischen Stil, die doppelrei-
hige Schauseite verziert mit 3 runden Medail-
lons mit Franzen, besetzt mit je 1 runden Gra-
nat-Cabochon und verziert mit gekörnten und 
kordierten Golddrähten. Rückseitig verglaste 
Fächer für Haare. L ca. 39 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2098*
GOLD-EMAIL-PERLEN-BROSCHE MIT 
OHRHÄNGER, um 1870. 
Gelbgold. 
Dekorative, ovale Brosche mit applizierten 
Golddrähten und Kugeldekor, in der Mitte 
zusätzlich verziert mit 1 Sternmotiv mit kobalt-

blau emaillierter Bordüre und besetzt mit klei-
nen Orientperlchen, 1 fehlt. Dazu passende 
Ohrhänger mit Haken und Franzen-Abschluss.
Mit Etui aus der Zeit.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 300.- / 2 110.-)

2098A
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Platin 950. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, oktogonalen Saphir von 
ca. 13.00 ct, flankiert von 2 Diamanten im 
Fantasie-Schliff von zus. ca. 1.20 ct. 
Gr. ca. 52.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 260.- / 24 390.-)

2099*
RUBIN-SMARAGD-GOLD-BRACELET, 
CASTELLANI, um 1860. 
Gelbgold, 69g. 
Dekoratives Bracelet im archäologischen Stil, 
aus 3 Kreuzmotiven verziert mit folierten 
Rubinen- und Smaragd-Cabochons von ca. 
2,6 mm Ø, die Balkenabschlüsse verziert mit 
applizierten, gerippten Goldzylindern mit 
Goldkugeln, die 3 gewölbten, rechteckigen 
Verbindungsglieder verziert mit je 7 Cabo-
chons. 1 Cabochon und 1 Goldkugel fehlen. 
Signiert. L ca. 20,5 cm.

CHF 23 000.- / 33 000.-
(€ 18 700.- / 26 830.-)
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2100

2101

2102

2101

2100
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1900. 
Platin und Roségold. 
Dekorative Ohrhänger mit Brisur, besetzt mit 
1 Altschliff-Diamant von ca. 1.45 ct bzw. 1.60 
ct, ca. J-K/SI1, montiert unter je 1 kleineren 
Diamant von zus. ca. 0.03 ct, in Platin-Chaton 
gefasst.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 380.- / 16 260.-)

2101*
GRANAT-EMAIL-DIAMANT-COLLIER 
MIT OHRHÄNGERN, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Feines, dekoratives Collier, die Schauseite ver-
ziert mit 3 diamantbesetzten Maschenmotiven, 
das eine Pendentif aus 1 tropfenförmigen Gra-
nat-Cabochon mit appliziertem Stern und hell-
blau emaillierter Umrahmung, beweglich mon-
tiert unter 2 Maschen- und 1 Rosettenmotiv 
mit zahlreichen Diamanten. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 2.00 ct. L ca. 43 cm. Dazu ent-
sprechend gearbeitete Ohrhänger mit Haken 
aus je 1 tropfenförmigen Granat mit Stern 
unter 1 diamantbesetzten Maschen- und 1 
Blütenmotiv.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2102*
NATURPERLEN-ONYX-DIAMANT-
ANHÄNGER/BROSCHE, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekorative, runde Brosche, in der Mitte 
besetzt mit 1 Onyx-Cabochon mit appliziertem 
Stern mit Diamanten, umgeben von einem 
diamantbesetzten Kreismotiv mit 3 weissen, 
leicht barocken Naturperlen von ca. 9 mm Ø, 
bzw. 3 grauen kleineren Perlen und einem 
schwarz emaillierten Rahmen mit 6 Altschliff-
Diamanten. Als Abschluss 3 Pendentifs mit 
Perlchen und Diamanten. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 1.00 ct. Rückseitig, verglastes 
Fach für Haare. L ca. 6,5 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 380.- / 16 260.-)

2103*
DIAMANT-EMAIL-BROSCHEN, 
England, um 1900. 
Silber über Gelbgold. 
Zwei dekorative Broschen in Form eines pla-
stisch gestalteten Hahns und eines Hühn-
chens, miteinander verbunden durch ein 
Goldkettchen. Das Kammblatt und die Kehl-
lappe in Rot emailliert, der Körper und die 
Flügel ausgefasst mit zahlreichen Diamantro-
sen von insgesamt ca. 1.50 ct. Ca. 3,7 x 3 und 
2,2 x 1,8 cm.
Mit Originaletui signiert A. H. Pidduk, 
Goldsmith, 12 King Street, Manchester.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2104*
PERLEN-DIAMANT-SAPHIR-
BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Kleine, dekorative Brosche in Form einer 
Fliege, der Körper besetzt mit 1 barocken 
Naturperle von ca. 9,6-8,6 x 10 mm und 1 ova-
len Saphir von ca. 0.20 ct, die Flügel ausge-
fasst mit 38 Diamantrosen von zus. ca. 0.20 ct 
und die Augen besetzt mit 2 roten Cabochons. 
Mit abschraubbarer Broschierung. 
Ca. 3 x 2,5 cm.
Mit GPL Report Nr.05746, Mai 2012.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2105*
GOLD-EMAIL-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1870. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Anhänger in Form eines plastisch 
gestalteten, fein gravierten Adlers im Kampf 
mit einer Schlange, die Flügel teilweise weiss 
emailliert, der Schlangenkopf verziert mit 1 
Diamantrose. Ca. 2,4 x 2 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 980.- / 1 460.-)
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2103

2105

2106

2109

2107

2104

2108

2106*
STERNSAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1890. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Stabbrosche, besetzt mit 1 ovalen, 
gelben Saphir von ca. 2.80 ct, flankiert von 6 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.50 ct, die 
Abschlüsse besetzt mit 2 runden Sternsaphiren 
von ca. 9,6 mm Ø. Französische Importmarke. 
L ca. 5 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2107
SMARAGD-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1920. 
Gelbgold. 
Runde, ringförmige Brosche, verziert mit 
applizierten Blattmotiven ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Diamantrosen von insgesamt ca. 
1.00 ct, in der Mitte besetzt mit 1 sehr feinen, 
linsenförmigen, durchbohrten kolumbia-
nischen Smaragd von ca. 30.00 ct. 
Ca. 4 cm Ø.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2108*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1900. 
Silber über Gelbgold. 
Dekorative, floral gestaltete Ohrhänger mit 
Brisur, später, besetzt mit je 12 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 1.80 ct. L ca. 4 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2109*
DIAMANT-BRACELET. 
Silber über Roségold. 
Dekoratives, dreireihiges Bracelet im Stil um 
1900, aus zahlreichen, gitterartig angeordneten 
Blütenmotiven ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von zus. ca. 7.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2110
SAPHIR-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1910. 
Platin. 
Sehr feiner, dekorativer, geometrisch durch-
brochener Anhänger mit 5 Blütenmotiven 
besetzt mit weissen und gelben Diamanten 

sowie zahlreichen diamantbesetzten Blattmo-
tiven. Im Zentrum 1 Ringmotiv, ausgefasst mit 
kleinen, eingeschliffenen Saphiren und daran 
hängend 6 Pendentifs mit je 1 Diamant-Trop-
fen von zus. ca. 1.80 ct. Totalgewicht der Alt-
schliff-Diamanten ca. 4.00 ct. Ca. 7 x 4,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2111
RUBIN-DIAMANT-PERLEN-COLLIER, 
um 1910. 
Platin. 
Sehr dekorativer, durchbrochen gearbeiteter 
Anhänger, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Altschliff-Diamanten und Diamantrosen, ver-
ziert mit stilisierten Blüten-, Girlanden- und 
Blattmotiven sowie 2 seitlichen, beweglich 
montierten Pendentifs. Als unterer Abschluss 1 
Pendentif mit 1 Rubin-Tropfen von ca. 0.50 ct 
und diamantbesetzten Volutenmotiven. Total-
gewicht der Diamanten ca. 1.40 ct. An feinem 
Platinkettchen, verziert mit 8 kleinen Orient-
perlen. L ca. 43,5 cm.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 280.- / 3 090.-)
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2110

2113

2115

2111

2112

2114

2112*
AQUAMARIN-DIAMANT-COLLIER, 
um 1910. 
Platin. 
Eleganter Anhänger, besetzt mit 1 Aquamarin-
Briolette von ca. 33.00 ct montiert durch eine 
Linie von 3 Altschliff-Diamanten und 1 Zwi-
schenstab an einem diamantbesetzten, blatt-
förmigen Zierteil und einem feinen Ankerkett-
chen. L ca. 46 cm.
Mit Originaletui.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2113
AQUAMARIN-DIAMANT-RING, 
um 1920. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die ovale, gewölbte Schau-
seite, fein geometrisch durchbrochen mit Pal-
mettenmotiven, besetzt mit 1 ovalen Aquama-

rin von ca. 9.5 ct, kleiner Ausbruch am Rand, 
und ausgefasst mit zahlreichen Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 50.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2114
DIAMANT-EMAIL-COLLIER MIT UHR, 
wohl HENRI BERTOUD, um 1910. 
Platin. 
Sehr dekoratives Collier, das fein floral durch-
brochene Zierteil ausgefasst mit zahlreichen 
Diamanten und in der Mitte besetzt mit 1 guil-
lochierten und blau emaillierten Uhr mit appli-
zierten Lorbeer-Motiven und Diamanten. Sil-
berfarbenes granuliertes Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern und Breguetzeigern. 
Gehäuse Nr. 40090, Ankerwerk mit Flachspi-
rale, läuft nicht: verharzt. Montiert durch 2 
Kettenteile an 1 kleinen, diamantbesetzten 

Lorbeerkranz-Motiv und an 1 feinen Platincol-
lier mit 16 Diamant-Zwischenteilen. 
L ca. 42,5 cm.
Mit Originaletui signiert Henri Bertoud, Bern, 
Interlaken.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2115*
DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin. 
Dekoratives Art-Déco Bracelet aus 8 rechte-
ckigen Ringgliedern und 4 Zwischengliedern 
in stilisierter Blütenform, ganz ausgefasst mit 8 
Altschliff-Diamanten von zusammen ca. 0.60 
ct und ca. 200 Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 4.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)
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2116

2117

2119

2120

2118

2116
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, um 1910. 
Platin und Weissgold. 
Dekorativer, glockenförmiger Anhänger, beid-
seitig ausgefasst mit zahlreichen Achtkant-
Diamanten von insgesamt ca. 0.70 ct und einer 
Quaste aus Orientperlchen. Montiert durch 
einen Weissgold-Karabiner an einer Platin-
kette mit 12 kleinen Perlen von ca. 4 mm Ø als 
Zwischenteile. L ca. 56 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2117*
NATURPERLE-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1930. 
Platin. 
Klassisch-elegante Brosche mit eingerollten 
Blattmotiven, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 1.50 ct 
und zusätzlich verziert mit 8 eingeschliffenen 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.40 ct. Als 
Abschluss 1 Anhänger mit 1 tropfenförmigen, 
barocken Naturperle von 15,4 x 10 mm und 
6 Diamanten. Nadel Weissgold 750. 
Ca. 4,3 x 3,6 cm.
Mit GGTL/Gemlab Report Nr. 13-P-2827, 
April 2013.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2118*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1950. 
Platin. 
Sehr dekorative Ohrhänger aus je 2 diamant-
besetzten, spindelförmigen Anhängern mit 1 
zentralen Zuchtperle montiert unter 2 
ungleichlangen Perlchen-Ketten. Gesamtge-
wicht der Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
ca. 2.50 ct. Steckerteil besetzt mit 2 Altschliff-
Diamanten von zus. 0.40 ct. L ca. 9,7 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2119
PERLEN-DIAMANT-RING, um 1900. 
Silber über Weissgold. 
Klassischer Ring, besetzt mit 1 wohl Natur-
perle von ca. 7,3 mm Ø, umgeben von 8 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 1.20 ct. 
Gr. ca. 65.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2120
NATURPERLEN-DIAMANT-SAUTOIR, 
um 1910. 
Verschluss Platin und Weissgold. 
Dekoratives, zweireihiges Collier aus 140 baro-
cken, leicht cremefarbenen Naturperlen im 
Verlauf von ca. 4,3 bis 10,1 mm Ø. Verschluss 
aus 2 Tropfenmotiven mit je 1 barocken Perle 
und zusätzlich verziert mit 38 kleinen Diaman-
trosen. Verschlussmechanik später. 
L ca. 84 cm.
Mit Gübelin Pearl Report Nr. 0610092, 
Oktober 2006.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2121*
NATURPERLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER, um 1920. 
Platin. 
Elegante Art-Déco Ohrhänger mit Stecker, 
besetzt mit je 1 tropfenförmigen, durchbohrten 
Naturperle von ca. 13 x 9.6 x 9 mm, montiert 
unter einer Linie von je 9 Diamant-Carrés und 
1 Altschliff-Diamant und dazwischen ein 
Rautenmotiv mit 8 Carrés. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 1.20 ct. L ca. 5,3 mm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 630.- / 22 760.-)
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2121

2124

2125

2123

2122

2126
2122*
PERLEN-DIAMANT-HALSBAND, 
um 1905. 
Platin. 
Dekoratives, 16-reihiges Belle-Epoque Hals-
band aus zahlreichen Orient-Perlchen von ca. 
2,5 mm Ø und ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Altschliff-Diamanten und Diamantrosen. In 
der Mitte ein rechteckiges, fein floral durch-
brochenes Zierteil verziert mit Bänder-, 
Girlanden- und Maschenmotiven sowie 1 
beweglich montierten Pendentif mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 0.45 ct. Entsprechend 
gearbeitete Zwischenbarette und Verschluss. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 2.00 ct. 
B ca. 4 cm, L ca. 32,5 cm.

CHF 24 000.- / 34 000.-
(€ 19 510.- / 27 640.-)

2123*
DIAMANT-JABOT-PIN, Frankreich, 
um 1890. 
Silber über Roségold, rhodiniert. 
Dekorativer Pin, die pfeilartigen Abschlüsse, 
verziert mit 1 Lilienmotiv, besetzt mit 1 trop-
fenförmigen Diamantrose von ca. 0.40 ct, bzw. 

1 Altschliff-Diamant von ca. 0.20 ct und ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-Diaman-
ten und Diamantrosen von insgesamt ca. 
1.50 ct. L ca. 9 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 660.- / 5 280.-)

2124*
PERLEN-DIAMANT-RING, um 1910. 
Platin über Gelbgold. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 
3 wohl natürlichen Halbperlchen in Entourage 
von zahlreichen Altschliff-Diamanten. 
Gr. ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2125*
NATURPERLE-DIAMANT-ANSTECK-
NADEL, um 1900. 
Gelbgold. 
Schlichte Anstecknadel, besetzt mit 1 leicht 
barocken Naturperle von ca. 10 x 11,5 mm, 
montiert an 1 kleinen, diamantbesetzten Ring-
motiv in Silber.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2126*
DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin. 
Elegantes Art-Déco Rivière-Bracelet, besetzt 
mit 28 Altschliff-Brillanten von zus. ca. 
13.30 ct, von feiner Qualität, gefasst in Käst-
chen-Fassungen. L ca. 17,3 cm.
Mit Etui.

CHF 28 000.- / 38 000.-
(€ 22 760.- / 30 890.-)
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2127

2130

2131

2128

2129

2127*
ONYX-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
Frankreich, um 1925. 
Platin. 
Sehr attraktive Art-Déco Ohrhänger mit Clip 
und Stecker, aus je 1 Onyx-Tropfen mit 3 ein-
gefassten Altschliff-Diamanten und diamant-
besetzter Attache, beweglich montiert an 1 
elliptischen Clipteil mit Altschliff-Diamanten 
von insgesamt ca. 1.50 ct. Clipmechanik in 
Weissgold. L ca. 5,6 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 380.- / 16 260.-)

2128*
OPAL-RUBIN-ONYX-DIAMANT-
ANHÄNGER, um 1920. 
Platin. 
Dekorativer, geometrisch gestalteter Art-Déco 
Anhänger, besetzt mit 1 ovalen Schwarzopal-
Cabochon von ca. 6.00 ct in einem Onyx-
Rahmen, zusätzlich verziert mit 5 kleinen 
Rubin-Carrés und 35 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 0.70 ct. Graviert Tiffany & Co. 
An feiner Ankerkette in Weissgold 585, 
L ca. 56 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2129*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Klassisch-eleganter Art-Déco Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Smaragd von 
ca. 3.50 ct, flankiert von 6 Diamant-Baguetten 
und in Entourage von 10 Altschliff-Brillanten 
von insgesamt ca. 1.90 ct. Gr. ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2130*
SMARAGD-DIAMANT-BROSCHE, 
England, um 1910. 
Platin und Gelbgold. 
Dekorative Stabbrosche ganz ausgefasst mit 90 
Altschliff-Diamanten, in der Mitte besetzt mit 
1 oktogonalen Smaragd von ca. 0.40 ct in Dia-
mant-Entourage, flankiert von 6 kleinen, ein-
geschliffenen Smaragd-Baguetten und 2 
gekreuzten Bandmotiven, die pfeilförmigen 
Abschlüsse zusätzlich verziert mit 6 einge-
schliffenen Smaragden. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 2.50 ct. Graviert Tiffany, 
Nr. 3735. L ca. 7 cm.
Mit Etui signiert The Goldsmiths & 
Silversmiths Company Ltd. 112 Regent St. 
London W.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2131*
JADEIT-DIAMANT-BRACELET, 
um 1925. 
Platin. 
Dekoratives, feines Bracelet aus 6 gravierten, 
grünen Jadeit-Cabochons, wohl unbehandelt, 
miteinander verbunden durch diamantbe-
setzte, geometrisch durchbrochene Glieder 
von insgesamt ca. 0.60 ct. L ca. 18 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)
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2132

2133
2134

2135

2136

21352135

2132*
ONYX-JADEIT-DIAMANT-
OHRHÄNGER, um 1925. 
Platin 
Dekorative Ohrhänger mit Schrauben aus je 1 
fein geschnitzten Jadeit, beweglich montiert 
unter 1 Onyx-Stäbchen und 1 runden Jade-
Cabochon, Attache verziert mit je 4 Diaman-
trosen. L ca. 5,8 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2133*
OPAL-DIAMANT-CLIP, Frankreich, 
um 1925. 
Platin. 
Dekorative, geometrisch durchbrochene Clip-
brosche, besetzt in der Mitte mit 1 ovalen 
Schwarzopal von ca. 8.00 ct und ganz ausge-
fasst mit 107 Achtkant-Diamanten von insge-
samt ca. 2.40 ct. Clip in Weissgold. 
Ca. 4,3 x 2,9 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2134*
OPAL-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin. 
Sehr dekorative Ohrhänger mit Haken im Stil 
um 1910, besetzt mit je 2 untereinander beweg-
lich montierten, feinen, tropfenförmigen Opal-
Cabochons von ca. 9 x 6 bzw. 11 x 8 mm, mit 
feinem Farbenspiel, in Diamant-Entourage von 
insgesamt ca. 1.30 ct. L ca. 4 cm

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 850.- / 4 470.-)

2135*
DREI DIAMANT-BROSCHEN, 
um 1900-1935. 
Platin und Roségold. 
Drei entzückende, diamantbesetzte Broschen 
in Form von Hunden: Ein kleiner Jack Russel 
Terrier in Platin über Roségold ausgefasst mit 
Achtkant-Diamanten und Diamantrosen, um 
1890. Ein Windhund mit ca. 0.60 ct, um 1910. 
Ein Dackel mit zahlreichen Achtkant-Diaman-
ten von zus. ca. 1.50 ct, um 1950.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2136*
JADEIT-DIAMANT-SAUTOIR, um 1930. 
Verschluss Silber über Roségold, Totalgewicht 
310g. 
Dekoratives, zweireihiges Collier aus 56 bzw. 
51 fein geschnitzten Jadeit-Kugeln von grün/
grün-bräunlicher Farbe, unbehandelt. Rechte-
ckiger, geometrisch durchbrochener Ver-
schluss, ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. L ca. 72 cm.
Mit GPL Report Nr. 07786, Mai 2013.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2137*
DIAMANT-COLLIER, um 1910. 
Platin. 
Sehr feines Ankercollier, auf der Schauseite 
hin verziert mit 17 Achtkant-Diamanten. 
Daran 1 dreiteiliges, geometrisch durchbro-
chenes Pendentif mit diamantbesetztem Kett-
chen und 1 zentralen, hängenden Altschliff-
Diamant von ca. 0.70 ct, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Altschliff und Achtkant-Diaman-
ten. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
2.50 ct. L ca. 41,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)
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2141

2139

2140

2138

2137

2138*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1930. 
Platin. 
Dekorative Art-Déco Ohrhänger mit Haken 
aus je einer beweglichen Linie von 4 Alt-
schliff-Diamanten und einem diamantbeset-
zen, geometrischen Zwischenteil von insge-
samt ca. 2.10 ct. L ca. 3,8 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2139*
DIAMANT-BROSCHE/ANHÄNGER, 
um 1920. 
Platin, 31g. 
Feine elliptische, strahlenartig durchbrochene 
Brosche/Anhänger, in der Mitte besetzt mit 1 
Altschliff-Diamant von ca. 1.10 ct und ausge-
fasst mit 10 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
2.60 ct sowie 118 kleineren Diamanten von 
zus. ca. 4.00 ct. Umrahmung in Form eines 
Lorbeerkranzes ausgefasst mit kleineren Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. 
Abschraubbare Anhängeröse. Ca. 6,2 x 4 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2140*
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1920. 
Platin. 
Dekorativer, kleiner Art-Déco Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 sehr feinen pinkisch-
roten Burmarubin von ca. 3.07 ct, umgeben 
von 16 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
0.30 ct. Gr. ca. 50.
Mit GPL Report Nr. 08205, Juli 2013.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 24 390.- / 40 650.-)

2141*
RUBIN-DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin. 
Elegantes Art-Déco Bracelet, ganz ausgefasst 
mit zahlreichen Altschliff-Diamanten, die 5 
geometrisch gestalteten Glieder, besetzt mit je 
1 feinen, unbehandelten Rubin von insgesamt 
ca. 4.20 ct, bzw. mit 1 Altschliff-Diamant von 
zus. ca. 0.50 ct und miteinander verbunden 
durch 10 ovale Ringglieder. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 7.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 200.- / 16 260.-)

2142*
DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Dekorativer Rivière-Ring, besetzt mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 1.00 ct, flankiert von 2 
Diamanten von zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 52.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 6 100.- / 8 130.-)

2143*
DIAMANT-RUBIN-RING, um 1930. 
Platin. 
Attraktiver Art-Déco Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.30 
ct, umgeben von eingeschliffenen Rubin-
Carrés und zahlreichen Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.30 ct. Ringschiene zusätzlich 
verziert mit 6 Diamanten. Gr. ca. 55.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)
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2142

2144 2145

2146

2147

2148

2143

2144*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1950. 
Platin. 
Klassisch-elegante Ohrhänger mit Stecker, aus 
je 1 Diamant-Tropfen von zus. ca. 3.30 ct, 
beweglich montiert unter je 1 Diamant-Trapez 
und 1 Brillant von zus. ca. 2.20 ct. 
L ca. 3,2 cm.
Mit Etui.

CHF 26 000.- / 36 000.-
(€ 21 140.- / 29 270.-)

2145*
DIAMANT-KORALLEN-GOLD-CLIP, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1930. 
Platin. 
Dekorativer, rechteckiger Clip, besetzt mit 1 
halbzylindrischen Koralle und 2 diamantbe-
setzten Bandmotiven mit insgesamt 14 Acht-
kant-Diamanten von zus. ca. 0.30 ct. Clipme-
chanik in Weissgold. Signiert Van Cleef et 
Arpels, Nr. 35322, Französische Goldmarken. 
Ca. 3 x 2 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2146
DIAMANT-CLIP, um 1925. 
Platin. 
Kleiner, geometrischer Clip, ganz ausgefasst 
mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 0.20 ct und 
55 Diamanten von zus. ca. 1.20 ct sowie 6 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.40 ct. 
Ca. 3 x 2,6 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2147*
DIAMANT-PLATIN-BRACELET, 
um 1930. 
Platin. 
Dekoratives Bracelet mit hexagonalen Glie-
dern, besetzt mit 36 Altschliff-Diamanten von 
insgesamt ca. 4.20 ct. L ca. 18 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2148
DIAMANT-ARMBAND, um 1930. 
Platin. 
Apartes Art-Déco Armband aus 3 geometrisch 
durchbrochenen Gliedern in abgerundeter 
Viereckform, bzw. 3 rechteckigen Zwischen-
gliedern besetzt mit 8 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 5.50 ct und ganz ausgefasst mit ca. 
760 Altschliff- und Achtkant-Diamanten von 
insgesamt ca. 20.00 ct. B ca. 3 cm, 
L ca. 17,8 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 630.- / 22 760.-)

2149
BRILLANT-COLLIER, GÜBELIN. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Collier im Verlauf, besetzt 
mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 9.40 ct, 
L ca. 43 cm.
Mit Originaletui und Rechnungskopie, April 
1996.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)
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2150

2149

2153

2154

2152

2151

2150*
BURMARUBIN-DIAMANT-RING, 
GÜBELIN, um 1970. 
Platin 950. 
Klassisch-elegantes Entourage-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Rubin von ca. 
4.90 ct, von sehr feiner Farbe und Sättigung, 
Tragspuren, umgeben von 26 Diamant-Tropfen 
von insgesamt ca. 5.20 ct. Graviert Nr. 3180-7. 
Gr. ca. 56.
Mit Etui, Gübelin Report Nr. 13080146, 
August 2013 und Zusatzblatt über die 
Seltenheit der unerhitzten Rubinen. SSEF 
Report Nr. 69691, September 2013.

CHF 100 000.- / 150 000.-
(€ 81 300.- / 121 950.-)

2151*
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Elegante, klassische Ohrstecker, besetzt mit 2 
Diamant-Tropfen von ca. 5.30 bzw. 4.80 ct, ca. 
G-H/P1, beweglich montiert unter je 1 Brillant 
von zus. ca. 1.60 ct.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/ Gemlab.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 24 390.- / 40 650.-)

2152
BRILLANT-RING, 1974. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 4.49 ct, ca. N/VS1*, 
in klassischer Sechsgriff-Fassung. Schiene mit 
datierter Widmung. Gr. ca. 49.
Mit SSEF Report Nr. 03866, * potentially 
„Lupe-clean“, November 1983. Mündlichen 
Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 260.- / 24 390.-)

2153*
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Bracelet, besetzt mit 40 
Brillanten von insgesamt ca. 8.00 ct, in Vier-
griff-Chatons gefasst. L ca. 17 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2154*
SPINELL-DIAMANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750, 35g. 
Dekorative Ankerkette, besetzt mit 28 unbe-
handelten Spinell-Cabochons von zus. 101.10 
ct, in Ringfassungen sowie 26 Brillanten von 
zus. ca. 1.10 ct als Zwischenteile. L ca. 122 cm.
Mit Stalwart Report Nr. 123968, Februar 
2013.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2155
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
GÜBELIN. 
Weissgold 750. 
Apartes Collier aus 35 sehr feinen, hellgrauen 
Tahiti-Zuchtperlen im Verlauf von ca. 11,3 bis 
15,6 mm Ø. Kugel-Verschluss ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.30 ct. 
L ca. 48 cm.
Mit Originaletui und Rechnungskopie, April 
1996.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)
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2156

2157 2158
2155

2160

2156
TAHITI-PERLEN-DIAMANT-
OHRCLIPS, GÜBELIN. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips, besetzt mit je 1 
hellgrauen Tahiti-Zuchtperle von ca. 12,5 mm 
Ø, einseitig verziert mit einem doppelten, 
geschweiften Bandmotiv, ausgefasst mit zahl-
reichen Achtkant-Diamanten und 8 Diamant-
Navetten von insgesamt ca. 1.70 ct.
Mit Originaletui und Rechnungskopie, 
Februar 1998.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2157*
TURMALIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner, eleganter Ring, die mit Flechtmu-
ster durchbrochene Schauseite besetzt mit 1 
ovalen purpurrosa Turmalin von ca. 14.80 ct 
und ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 1.70 ct. Gr. ca. 54.

CHF 4 600.- / 6 600.-
(€ 3 740.- / 5 370.-)

2158*
PINKSAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 herzförmigen Pink-Saphir von 
3.38 ct, aus Tadjikistan, unbehandelt, flankiert 
von 2 Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.30 ct. 
Gr. ca. 55.
Mit GRS Report Nr. GRS2013-020645T, 
März 2013.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2159*
RUBIN-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter Cocktail-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Rubin von ca. 5.10 ct, 
unbehandelt, umgeben von zahlreichen Bril-
lanten von zus. ca. 3.40 ct. Gr. ca. 56.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 6 300.- / 8 300.-
(€ 5 120.- / 6 750.-)

2160*
DIAMANT-ARMBAND. 
Weissgold 750, 68g. 
Attraktives Armband im Art-Déco Stil, aus 13 
rechteckig, gewölbten Gliedern, pavé-gefasst 
mit zahlreichen Diamanten. Seitlich mit je 
zwei Linien besetzt mit zahlreichen Diaman-
ten und mit Verschluss aus ovalen Gliedern, 
pavé-gefasst mit Diamanten. Totalgewicht der 
insgesamt 446 Diamanten ca. 12.00 ct. 
L ca. 18 cm.

CHF 8 900.- / 13 200.-
(€ 7 240.- / 10 730.-)

2160A*
DIAMANT-GOLD-SMOKING-
GARNITUR, HEMMERLE. 
Weissgold 750, 17g. 
Klassisch-elegante, runde Jumelles-Manschet-
tenknöpfe besetzt mit je 1 Brillant von zus. ca. 
0.60 ct. Dazu 3 entsprechend gearbeitete 
Hemdknöpfe mit je 1 Brillant von zus. ca. 
0.15 ct.
Mit Etui.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)
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2161*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer aparter Solitaire-Ring, die Schau-
seite besetzt mit 1 sehr feinen Brillant von 
10.15 ct, E/IF, Typ IIA, in schlichtem Sechs-
griff-Chaton gefasst. Gr. ca. 55. 
 
Typ IIA entspricht der chemisch reinsten Dia-
mantgruppe und besitzt eine ausserordentliche 
optische Transparenz. Weniger als 2% aller 
Edelstein-Diamanten gehören zum Typ IIA. 
 
Die Typ IIA-Gruppe wurde zuerst für Dia-
manten von indischer Herkunft (besonders aus 
der Golconda Region) bestimmt, aber seither 
werden in allen bedeutenden Diamant- 

Vorkommen der Welt solche Diamanten 
gefunden. Dazu gehören berühmte Diamanten 
wie zum Beispiel der Cullinan I von 530.20 ct 
und der Koh-i-noor von 105.60 ct.
Mit GIA Report Nr. 2155213140, Excellent 
Cut, Polish und Symmetrie, Januar 2013, be-
gleitet von einem zusätzlichen 
Bestätigungsbrief vom Gemmological Institute 
of America für seine Identifizierung als Typ 
IIA.

CHF 1 380 000.- / 2 000 000.-
(€ 1 121 950.- / 1 626 020.-)



|   34

2162

2164

2166

2165

2163

2162*
SAPHIR-DIAMANT-RING, Frankreich, 
um 1930. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
antik-ovalen Ceylon-Saphir von ca. 5.40 ct, 
unerhitzt, umgeben von 20 Diamanten von 
zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 55.
Mit Bewertungs-Gutachten von DeGEB Nr. 
13145, September 2013. Mündliche 
Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2163*
DIAMANT-DOPPELCLIP, um 1930. 
Platin. 
Zwei dekorative Clips in stilisierter Pfeilform, 
in der Mitte besetzt mit je 10 eingeschliffenen 
Diamant-Baguetten und ausgefasst mit 40 
Brillanten von insgesamt ca. 3.60 ct. Broschie-
rung in Weissgold.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2164*
SMARAGD-SAPHIR-DIAMANT-
COLLIER. 
Platin und Weissgold 750, Gesamtgewicht 87g. 
Apartes drei-, auf der Schauseite fünfreihiges 
Collier aus zahlreichen feinen Smaragd-Kugeln 
im Verlauf von ca. 4,7 bis 8 mm Ø und zusätz-
lich verziert mit 24 diamantbesetzten Gold-
rondellen. Seitlich 2 trapezförmige Art-Déco 
Zierteile besetzt mit je 15 Saphir-Carrés von 
zus. ca. 6.00 ct und ausgefasst mit Altschliff-
Diamanten von insgesamt ca. 3.30 ct. 
Verschluss zusätzlich verziert mit 10 Achtkant-
Diamanten. L ca. 46 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 200.- / 16 260.-)

2165
SAPHIR-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
STERLÉ Paris, um 1950. 
Platin und Weissgold 750. 
Sehr aparte Brosche in stilisierter, gefalteter 
Blattform, umrahmt von 28 sehr feinen, run-
den Saphiren im Verlauf von zus. ca. 4.70 ct 
und strahlenartig ausgefasst mit 98 eingeschlif-
fenen Diamant-Baguetten von insgesamt ca. 
6.50 ct. Signiert Sterlé Paris, Nr. 4.001. 
Ca. 7,8 x 3 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 630.- / 22 760.-)

2166
BRILLANT-BRACELET, um 1950. 
Platin 900. 
Klassisches Rivière-Bracelet, besetzt mit 48 
Brillanten von zus. ca. 8.10 ct, in Kästchen-
Fassungen. Verschluss mit Gelbgoldteilen. 
L ca. 17,8 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)
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2167

2168

2169

2167
DIAMANT-DOPPELCLIP, 
BOUCHERON, Paris, um 1935. 
Platin. 
Dekorativer asymmetrischer Doppelclip mit 
eingerollten Bändermotiven, besetzt mit 13 
Brillanten von zus. ca. 3.00 ct, 44 eingeschlif-
fenen Diamant-Baguetten von zus. ca. 7.00 ct 
und zusätzlich ausgefasst mit ca. 100 Brillanten 
von insgesamt ca. 7.00 ct. Signiert Boucheron 
Paris, Meistermarke. Clipmechanik in Weiss-
gold. Ca. 5,8 x 4,3 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 330.- / 28 460.-)

2168
CEYLONSAPHIR-DIAMANT-RING, 
BUCHERER, um 1960. 
Platin und Weissgold 750. 
Aparter eleganter Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 sehr feinen Ceylon-Saphir von ca. 30.00 
ct, unbehandelt, umgeben von 6 Diamant-
Navetten von zus. ca. 0.50 ct und 16 Brillanten 
von insgesamt ca. 1.90 ct. Gr. ca. 49.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 48 780.- / 65 040.-)

2169*
DIAMANT-COLLIER MIT ANHÄNGER, 
um 1950. 
Platin. 
Apartes Rivière-Collier, besetzt mit ca. 170 im 
Verlauf angeordneten Diamant-Baguetten von 
insgesamt ca. 23.00 ct. L ca. 40 cm. Abnehm-
barer Anhänger mit Bandmotiven, ausgefasst 
mit ca. 144 eingeschliffenen Diamant-
Baguetten von zus. ca. 14.00 ct und 9 teilweise 
beweglich montierten Diamant-Navetten von 
zus. ca. 3.70 ct als Pendentifs. 
Ca. 7,8 x 3,6 cm.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 24 390.- / 40 650.-)
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2170

2173

2174

2172

2171

2170*
PERLEN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Croisé-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 weissen bzw. 1 goldfarbenen Süd-
see-Zuchtperle von ca. 11.5 bzw. 10 mm Ø 
umgeben von ca. 103 Brillanten von zus. ca. 
1.28 ct. Gr. ca. 62.
Mit Rechnungskopie von Bucherer, 
Februar 2011.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2171*
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrclips mit Stecker, besetzt mit je 
1 feinen Südsee-Zuchtperle von ca. 13,3 mm 
Ø, montiert unter je 1 Brillant von zus. ca. 
0.90 ct.

CHF 3 900.- / 5 900.-
(€ 3 170.- / 4 800.-)

2172*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Creolen-Ohrstecker, die Schau-
seite besetzt mit insgesamt 42 Diamanten von 
zus. ca. 0.80 ct, daran abnehmbar montiert je 1 
Südsee-Zuchtperle von ca. 15,7 bzw. 16 mm Ø 
mit feinem Lüster.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 1 950.- / 2 760.-)

2173*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 585. 
Dekoratives Collier aus 27 Südsee-Zuchtperlen 
von ca. 14,2 -16,2 mm Ø mit feinem Lüster, im 
Verlauf aufgezogen und mit fein satiniertem 
Kugelverschluss. L ca. 44,5 cm.

CHF 11 000.- / 18 000.-
(€ 8 940.- / 14 630.-)

2174
PERLEN-DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Bracelet aus 5 Gliedern, besetzt 
mit je 1 barocken Südsee-Zuchtperle von ca. 
12 x 12 bis 19 x 14 mm, in Entourage von gel-
ben, behandelten Brillanten von insgesamt ca. 
2.80 ct, bzw. aus 6 oktogonalen, geometrisch 
durchbrochenen Gliedern, verziert mit je 3 
kleinen Brillanten. L ca. 18,5 cm.

CHF 5 400.- / 8 400.-
(€ 4 390.- / 6 830.-)
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2175

2176

2177

2179

2175*
BURMARUBIN-BRILLANT-
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrhänger mit Clips, 
besetzt mit je 2 ovalen Burma-Rubinen von 
insgesamt 7.85 ct, unbehandelt, in Brillant-
Entourage, miteinander verbunden durch 1 
Linie von je 4 Brillanten. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 2.20 ct. L ca. 4 cm.
Mit Stalwart Report Nr. 123965, Februar 2013 
und GRS Report Nr. GRS2013-020655T, 
März 2013.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2176*
BURMARUBIN-DIAMANT-RING. 
Platin 950. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Burma-Rubin von 
5.04 ct, unbehandelt, flankiert von 2 Diamant-
Dreiecken von zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 55.
Mit GRS Report Nr. GRS2013-021069T, 
März 2013.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2177
OPAL-PERLEN-DIAMANT-GOLD-
COLLIER, P. LIECHTI, um 1970. 
Weissgold 750, 139g. 
Dekoratives, strukturiertes Collier mit stilisier-
ten Ästchenmotiven, die Schauseite besetzt 
mit 1 barocken, Semiblack-Opal von ca. 32 x 
18 mm, und rot-gelb-blau-grünem Farbenspiel, 
6 barocken Süsswasser-Zuchtperlen und 
zusätzlich verziert mit zahlreichen unter-
schiedlich grossen Brillanten von insgesamt ca. 
3.00 ct. L ca. 54 cm.
Mit Originaletui.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 320.- / 11 380.-)

2178*
OPAL-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Attraktiver Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Semiblack-Opal, von ca. 10.20 ct, mit 
feinem Farbenspiel, in Entourage von 36 Dia-
manten von zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 57.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2179*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 585. 
Attraktives Collier aus 29 Südsee-Zuchtperlen 
von ca. 12,3 - 15,3 mm Ø mit feinem Lüster, im 
Verlauf aufgezogen und mit hochglanzpo-
liertem Kugelverschluss. L ca. 43 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 4 880.- / 7 320.-)
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2182

2184

2180

2181

2183

2180
ENGELSHAUTKORALLEN-COLLIER, 
um 1960. 
Verschluss Weissgold 750. 
Sportlich-dekoratives Collier aus 37 Engels-
haut-Korallenkugeln in Verlauf von 13,7 bis 
9,5 mm Ø. Kugelschloss ausgefasst mit Bril-
lanten von zus. ca. 1.20 ct. L ca. 43,5 cm.

CHF 4 000.- / 7 000.-
(€ 3 250.- / 5 690.-)

2181
DIAMANT-DOPPELCLIP, Frankreich, 
um 1950. 
Platin. 
Dekorativer, asymmetrischer Doppelclip, 
gestaltet mit Bandmotiven und ausgefasst mit 
35 Diamant-Baguetten von zus. ca. 1.50 ct 
und zahlreichen Brillanten und Achtkant-
Diamanten von insgesamt ca. 4.50 ct. Nadeln 
und Broschierung in Weissgold 750.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2182
DIAMANT-RUBIN-CLIPBROSCHE, 
BULGARI, um 1960. 
Platin, Broschierung Weissgold. 
Sehr aparte Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Paradiesvogels, der Körper und der 
Kopf ausgefasst mit ca. 90 Brillanten von zus. 
ca. 3.10 ct, das Federwerk verziert mit 109 ein-
geschliffenen Diamant-Baguetten von zus. ca. 
5.00 ct und 19 Brillanten von insgesamt ca. 
2.30 ct. Als Schnabel 1 kleiner Diamant-Trian-
gel und als Auge 1 kleiner Rubin. Signiert Bul-
gari. Ca. 6,2 x 4,8 cm.
Mit Etui.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 260.- / 24 390.-)

2183
ENGELSHAUTKORALLE-DIAMANT-
RING, um 1950. 
Gelbgold 750. 
Aparter Cocktail-Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 langovalen, blassrosa Korallen-Cabochon 
von ca. 26 x 12 mm, umgeben von 14 Diamant-
Navetten von zus. ca. 1.60 ct und 42 Brillanten 
von zus. 1.60 ct. Gr. ca. 56.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 4 880.- / 7 320.-)

2184*
DIAMANT-ARMBAND, um 1950. 
Weissgold 750, 54g. 
Klassisch-elegantes Armband, ausgefasst mit 
255 Brillanten von insgesamt ca. 21.00 ct in 
Viergriff-Chatons. B ca. 1,5 cm, L ca. 19,5 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 200.- / 16 260.-)
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2184A

2185

2186

2187

2188

2184A*
DIAMANT-OHRCLIPS, um 1970. 
Platin 950 und Weissgold 750. 
Elegante Ohrclips, besetzt mit 2 gelben, 
behandelten Brillant von je ca. 2.70 ct, ca. SI1, 
umgeben von je 9 Diamant-Navetten von zus. 
ca. 4.50 ct.
Mit Etui.  
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab 
und von SSEF.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 24 390.- / 40 650.-)

2185
DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin. 
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
grünlich-gelben, behandelten Diamant von ca. 
3.50 ct, in Entourage von 44 Brillanten von 
zus. ca. 3.50 ct. Gr. ca. 53.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 200.- / 16 260.-)

2186*
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Attraktives Collier, besetzt mit 1 herzförmigen 
Diamant von ca. 3.60 ct, ca. J/VS2, montiert 
unter 1 natürlichen Fancy-Intense-Yellow Dia-
mant-Tropfen von ca. 0.40 ct, montiert an 
feiner Ankerkette verziert mit 10 Brillanten 
von zus. 0.50 ct, in Ringfassungen, 
L ca. 42 cm.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 13 820.- / 21 950.-)

2187*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Fancy-Intense, gelben Diamant-
Tropfen, von 2.23 ct, SI2, umgeben von 10 
Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 55.
Mit GIA Report Nr. 5136727962, August 
2012.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 200.- / 16 260.-)

2188
DIAMANT-GOLD-BRACELET, um 1950. 
Gelb und Weissgold 585, 79g. 
Apartes, leicht gewölbtes Bracelet aus 8 struk-
turierten Gelbgoldgliedern mit applizierten 
Kügelchen bzw. 8 Weissgoldgliedern mit ins-
gesamt 152 Brillanten von zus. ca. 10.00 ct. 
B ca. 1,8 cm, L ca. 17 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2189*
NATURPERLE-DIAMANT-
ANHÄNGER. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Anhänger, besetzt mit 1 
barocken, gelben Naturperle von 6.93 ct, mon-
tiert unter einer Linie von 3 gelben Diamant-
Baguetten von zus. ca. 1.15 ct. L ca. 3,5 cm.
Mit Gübelin Report Nr. 081116, Februar 2008.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 850.- / 4 470.-)
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2191

2190

2192

2193

2190*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
HEMMERLE. 
Verschluss Gelbgold 750. 
Sehr attraktives Collier aus 24 sehr feinen, gol-
denen Südsee-Zuchtperlen von 15-15,5 mm Ø. 
Kugel-Verschluss ganz ausgefasst mit 84 gel-
ben Brillanten von zus. ca. 4.00 ct. 
L ca. 41 cm.
Mit Originaletui.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 260.- / 24 390.-)

2191*
FANCY-BRILLANT-RING, HEMMERLE. 
Gelbgold 750. 
Sportlich eleganter Bandring besetzt mit 1 
Brillant von 10.41 ct, Fancy-Intense-Yellow/ 
VVS2*, die Ringschultern zusätzlich verziert 
mit 6 gelblichen Diamant-Carrés von zus. ca. 
0.90 ct und 12 eingeschliffenen Diamant-
Baguetten. Gr. ca. 59.
Mit Originaletui, GIA Report Nr. 2135168070, 
März 2011.

CHF 200 000.- / 300 000.-
(€ 162 600.- / 243 900.-)

2192*
DIAMANT-OHRCLIPS, um 1970. 
Weiss und Gelbgold 750. 
Aparte, leicht bombierte Halbcreolen-Ohrclips 
mit 2 ineinander verschlungenen Bandmo-
tiven, ganz ausgefasst mit weissen bzw. fancy-
gelben Princess-Diamanten von insgesamt ca. 
15.00 ct, invisible setting.

CHF 44 000.- / 64 000.-
(€ 35 770.- / 52 030.-)

2193
DIAMANT-ANHÄNGER, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Anhänger mit Clipöse, 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 6.30 
ct, ca. O-P/P1, umgeben von 7 Diamant-
Navetten von zus. ca. 1.25 ct, 2 Diamant-Tra-
pezen von zus. ca. 0.10 ct und 3 Brillanten von 
zus. ca. 0.45 ct. L ca. 4 cm.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2194*
SAPHIR-PERLEN-OHRHÄNGER. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken, besetzt mit 
je 1 runden Tahiti-Zuchtperle von ca. 16 mm 
Ø, montiert an einem flexiblen, konischen 
Zierelement aus je 14 Ringmotiven mit gelben, 
behandelten Saphiren. L ca. 5,6 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 660.- / 5 280.-)

2195
DIAMANT-OHRCLIPS, BULGARI 
PARENTESI. 
Gelbgold 750, 42g. 
Modell Parentesi. Breite Halbcreolen-Ohrclips 
mit geometrischem Muster, verziert mit zahl-
reichen Brillanten von zus. ca. 1.00 ct.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)
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2194

2195 2196

2198

2197

2196
MÜNZEN-GOLD-OHRCLIPS, 
BULGARI, um 1970. 
Gelbgold 750, 40g. 
Sportliche, oktogonale Ohrclips mit gestufter 
Oberfläche, besetzt mit je 1 antiken Münze: 
Kaiser Hadrian 117-138 n. Chr. und Kaiser 
Antoninus Pius 138-161 n. Chr. Ca. 3 x 3 cm.
Mit Bulgari Lederbeutel.

CHF 3 300.- / 5 300.-
(€ 2 680.- / 4 310.-)

2197
GOLD-ARMSPANGE, BULGARI. 
Gelbgold 750, 90g. 
Modell Parentesi. Sportliche Armspange mit 
geometrischem Muster. Signiert. 
Ca. 5,5 x 4,5 cm.
Mit Lederbeutel.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 850.- / 4 470.-)

2198*
SMARAGD-ONYX-DIAMANT-
ARMREIF, um 1960. 
Gelbgold 750, 76g. 
Sportlich-eleganter, kordierter Armreif mit 2 
Scharnieren, die Abschlüsse in Form von 2 
plastisch gestalteten Pantherköpfen, ausgefasst 
mit zahlreichen champagnerfarbenen Bril-
lanten von insgesamt ca. 10.00 ct und kleinen 
Onyxen, das Halsband verziert mit je 19 Sma-
ragden von zus. ca. 0.60 ct und die Augen mit 
4 Smaragd-Cabochons. Ca. 5,8 x 4,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2199*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
HEMMERLE. 
Weissgold 750, Fassungen Platin, 27g. 
Sportlich-elegante Ohrhänger mit Clips, mit je 
1 tropfenförmigen Tahiti-Zuchtperle von ca. 12 
x 14 mm an einem Perlenhalter mit Diamant-
Baguetten, beweglich montiert unter 2 cognac-
farbenen Brillanten von zus. ca. 0.40 ct, 2 Pla-
tinstäbchen und 1 runden Clipteil, besetzt mit 
je 1 Brillant von zus. ca. 1.20 ct in Diamant-
Entourage. L ca. 5,8 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2200
GOLD-DIAMANT-RING, CARTIER. 
Weissgold 750, 49g. 
Modell Perruque. Sehr dekorativer Ring, die 
Schauseite mit zahlreichen, beweglich mon-
tierten Kugelkettchen mit brillantbesetzter 
Abschluss-Kugel. Signiert Cartier, Nr. 874087, 
Gr. 53.
Mit Etui.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)
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2200

2202

2204

2203

2201
DIAMANT-GOLD-OHRHÄNGER, 
CARTIER. 
Weissgold 750. 
Modell Perruque. Dekorative Ohrstecker aus 
einer Linie von 16 Goldkugeln im Verlauf, die 
Abschluss-Kugeln besetzt mit je 1 Brillant von 
zus. ca. 0.20 ct. Signiert Cartier. L ca. 5,5 cm.
Mit Etui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2202*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 585. 
Attraktives Collier aus 32 dunkelgrauen 
Tahiti-Zuchtperlen von ca. 13,3 - 13,9 mm 
leicht im Verlauf aufgezogen, mit feinem 
Lüster und satiniertem Kugelverschluss. 
L ca. 46 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2203*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
HEMMERLE. 
Platin, Clipmechanik Weissgold 750. 
Sehr aparte Ohrclips aus 1 auberginefarbenen 
Tahiti-Zuchtperle von ca. 16,6 mm Ø, beweg-
lich montiert unter 1 Altschliff-Diamant von 
ca. 6.50 ct, ca. J/SI2, in Zargenfassung, bzw. 1 
weissen Südsee-Zuchtperle von ca. 16,4 mm Ø 
unter 1 fancy-braunen Brillant von ca. 5.50 ct, 
ca. SI1, in Zargenfassung.
Mit Originaletui. Mit mündlichem 
Kurzbericht von GGTL/Gemlab.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 40 650.- / 65 040.-)

2204*
FANCY-ORANGE-BROWN-DIAMANT-
RING, HEMMERLE. 
Weissgold 750, 42g 
Sportlich-eleganter, mattierter Bandring, die 
Schauseite besetzt mit 1 oktogonalen Diamant 
von 6.99 ct, Fancy-Orange-Braun/SI1, 
umrahmt von 26 cognacfarbenen Brillanten 

von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 59.
Mit Etui und Kopie GIA Report Nr. 14811733, 
November 2006. Mündlicher Kurzbericht von 
GGTL/Gemlab, Typ IIA.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 40 650.- / 65 040.-)

2205*
PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGER MIT 
KETTE, um 1960. 
Platin und Weissgold 750. 
Dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 feinen, 
tropfenförmigen Südsee-Zuchtperle von ca. 18 
x 13,9 mm und verziert mit 9 Diamant-Navet-
ten von zus. ca. 2.00 ct. Die Öse zusätzlich 
verziert mit 8 kleinen Diamanten. An feinem 
Weissgold-Kettchen, L ca. 39 cm.
Mit Etui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)
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2206

2209

2207

2208

2210

2206*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1970. 
Platin und Weissgold 750. 
Aparte Ohrclips aus je 1 sehr feinen, tropfen-
förmigen Südsee-Zuchtperle von ca. 13,7 x 16 
mm, beweglich montiert unter je 1 stilisierten 
Blütenmotiv, besetzt mit je 9 Diamant-Navet-
ten von insgesamt ca. 5.00 ct.
Mit Originaletui.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2207*
SMARAGD-GOLDRING, HEMMERLE. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter, mattierter Bandring, die 
Schauseite besetzt mit 1 sehr feinen, oktogona-
len, kolumbianischen Smaragd von 4.00 ct, 
umrahmt von 16 eingeschliffenen Smaragd-
Carrés und -Trapezen von zus. ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 59.
Mit Kopie des Gübelin Zertifikates Nr. 73Z-
12189-17, Juni 1971. Mündliche Kurzprüfung 
von GGTL/Gemlab.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 260.- / 24 390.-)

2208*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
HEMMERLE. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier aus 37 sehr feinen 
Südsee-Zuchtperlen von ca. 10,5 bis 14,5 mm 
Ø mit 2 diamantbesetzten Kugel-Verschlüssen 
von insgesamt ca. 5.00 ct. L ca. 40, bzw. 
52 cm.
Mit originalem Lederbeutel.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2209*
EIN PAAR PERLEN-DIAMANT-
CLIPBROSCHEN. 
Platin, Nadeln Weissgold 585. 
Zwei elegante, floral gestaltete Clipbroschen, 
besetzt mit je 1 tropfenförmigen, leicht baro-
cken Südsee-Zuchtperle von ca. 20 x 16 mm 
mit feinem Lüster und ausgefasst mit je ca. 
130 Diamanten von insgesamt ca. 7.50 ct. 
Ca. 6 x 3 cm.
Mit Etui.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2210*
GOLD-DIAMANT-ARMREIF, GÜBELIN. 
Weissgold 750, 58g. 
Sportlich-eleganter, leicht gewölbter Armreif 
mit Scharnier, die Schauseite verziert mit 1 sti-
lisierten, diagonalen Blattmotiv verziert mit 35 
Brillanten von insgesamt ca. 1.00 ct. 
Ca. 6 x 5,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)
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2211

2213

2215 2216

2216

2214

2212

2211*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring mit dreifacher 
Schiene, die Schauseite verziert mit 6 Roset-
tenmotiven ausgefasst mit je 7 Brillanten, die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 42 Bril-
lanten. Totalgewicht der Brillanten graviert in 
der Schiene: 4.00 ct. Gr. ca. 55.

CHF 4 300.- / 6 300.-
(€ 3 500.- / 5 120.-)

2212
BRILLANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Dekorative, ovale Creolen-Ohrclips, ganz aus-
gefasst mit je 16 Brillanten von insgesamt ca. 
6.40 ct. Ca. 3,2 x 2,5 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2213*
STERNSAPHIR-DIAMANT-PLATIN-
COLLIER, HEMMERLE. 
Platin, 130g. 
Sportlich-elegantes Collier aus einer handge-
machten Platinkette, die Abschlüsse verziert 
mit 2 Ringmotiven, ausgefasst mit Diamant-
Carrés von insgesamt ca. 1.00 ct. Das abnehm-
bare Mittelteil, besetzt mit 1 runden, blau-
grauen Sternsaphir von ca. 30.00 ct in breiter 
Zargenfassung. L ca. 40 cm.
Mit Originaletui.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2214
SMARAGD-DIAMANT-RING, 
MAJO FRUITHOF. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, oktogonalen, kolumbia-
nischen Smaragd von ca. 16.90 ct, in Zargen-
fassung. Gr. ca. 55.
Mit Etui und Versicherungsschätzung von 
Fruithof, März 1999.  Mündliche Kurzprüfung 
von GGTL/Gemlab.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 24 390.- / 40 650.-)

2215
BRILLANT-GOLDRING, VAN ESSER. 
Platin 950, 26g. 
Sportlich-eleganter, breiter Banding mit diago-
nalen, leicht gewölbten, polierten bzw. bril-
lantbesetzten Navettenmotiven von insgesamt 
ca. 4.00 ct, signiert. Gr. ca. 54.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2216
DREI DIAMANT-CLIPBROSCHEN, 
VAN CLEEF & ARPELS, 60er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ein Paar klassisch-elegante Broschen in stili-
sierter Blütenform, besetzt in der Mitte mit je 
1 Brillant von ca. 0.40 ct und ganz ausgefasst 
mit je 88 Brillanten von insgesamt ca. 4.00 ct. 
Dazu entsprechend gearbeitete, kleinere Bro-
sche verziert mit 52 Brillanten von zus. ca. 
1.00 ct und 1 zentralen Brillant von ca. 0.20 ct. 
Signiert Van Cleef & Arpels, Nr. M 41713, 
M41710 bzw. VCA M41307. Ca. 3,5 x 2,7 cm 
und 2,5 x 2,1 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)
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2219

2217

2218

2218

2220

2221

2217
TOPAS-DIAMANT-RING, E. MEISTER, 
um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Entourage-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, ovalen Topas von ca. 
31.80 ct in Doppelentourage aus 32 Brillanten 
von zus. ca. 2.00 ct. Gr. ca. 55.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2218*
DIAMANT-COLLIER MIT 
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750, 24g. 
Dekorativer, langer Anhänger, besetzt mit 29 
unterschiedlich grossen Brillanten von insge-
samt ca. 2.20 ct, montiert an doppelreihigem 
Ankercollier, L ca. 42 cm. Dazu entsprechend 
gearbeitete Ohrstecker mit je 17 unterschied-
lich grossen Brillanten von insgesamt ca. 
2.50 ct. L ca. 3,8 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2219
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Smaragd von ca. 
13.00 ct, behandelt, die Ringschultern zusätz-
lich verziert mit 14 Diamant-Baguetten von 
zus. ca. 0.80 ct. Gr. ca. 55.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab. 

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2220*
DIAMANT-CLIPBROSCHE, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante, runde Brosche verziert mit 
8 Diamant-Navetten von zus. ca. 1.00 ct, 19 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 1.30 ct und 31 
Brillanten von zus. ca. 4.00 ct. Ca. 4 cm Ø.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2221
SMARAGD-DIAMANT-ARMBAND, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Armband, besetzt mit 12 
Smaragd-Trapezen und 5 Smaragd-Baguetten 
von zus. ca. 6.00 ct und ausgefasst mit 12 Dia-
mant-Navetten und zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 10.00 ct. L ca. 19 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2221A*
BRILLANT-ARMSPANGE. 
Weissgold 750, 36g. 
Sportlich-elegante, flexible Armspange,  
doppelreihig besetzt mit 52 Brillanten von ins-
gesamt ca. 2.60 ct. Ca. 5,5 x 4,8 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)
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2222

2222

2225

2223

2222
AMETHYST-DIAMANT-CLIPBROSCHE 
MIT OHRCLIPS UND RING, 
E. MEISTER. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Dekorative Brosche in Form einer Blume, die 
Blütenblätter besetzt mit 4 gravierten Ame-
thysten, der Stempel und der Stiel ausgefasst 
mit 18 Brillanten von zus. ca. 0.50 ct, signiert 
Meister. Dazu assortierte Ohrclips, besetzt mit 
je 1 sehr feinen, ovalen Amethyst von zus. ca. 
30.00 ct und je 3 Brillanten von zus. ca. 0.30 
ct, sowie ein entsprechend gearbeiteter Ring 
mit 1 Amethyst von ca. 15.00 ct und 4 Bril-
lanten von zus. ca. 0.25 ct. Gr. ca. 52.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2223*
AMETHYST-DIAMANT-BRACELET, 
CARTIER, um 1960. 
Platin. 
Dekoratives, doppelreihiges Bracelet aus 25 
barocken Amethysten im Verlauf von ca. 14 x 
10 bis 22 x 17 mm. Aparter Verschluss in Form 
einer Masche, besetzt mit 1 Altschliff-Diamant 

von ca. 1.00 ct und ausgefasst mit zahlreichen 
Altschliff- und Achtkant-Diamanten von ins-
gesamt ca. 6.00 ct. Signiert Monture Cartier, 
9.30.60 Monogramm S.P.L. Meistermarke, 
Verschluss Weissgold. L ca. 22 cm.

CHF 22 000.- / 32 000.-
(€ 17 890.- / 26 020.-)

2224*
DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin-Iridium. 
Klassisches Alliance-Modell, besetzt mit 14 
Diamant-Navetten von zus. ca. 4.20 ct. 
Gr. ca. 57.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2225*
DIAMANT-GOLD-ARMBAND, WEMPE. 
Weissgold 750, 121g. 
Dekoratives Armband aus einer Doppelreihe 
von quadratischen Ringmotiven, alternierend 
poliert bzw. ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von insgesamt 4.18 ct. B ca. 2,4 cm, 
L ca. 18,5 cm.
Mit Originalbeutel und Wempe Zertifikat, 
August 2004.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2226
DIAMANT-SMARAGD-ONYX-RING, 
CARTIER PANTHÈRE. 
Weissgold 750, 16g. 
Apartes, asymmetrisches Panthère-Modell, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 8.00 ct. Ein Abschluss gestaltet 
als Pantherkopf mit Nase aus Onyx und 2 
Smaragden als Augen. Signiert Cartier Nr. 
42763F, Gr. 55.
Mit Etui und Zertifikat, 31. Januar 2011.

CHF 35 000.- / 45 000.-
(€ 28 460.- / 36 590.-)
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2226

2228

2227

2228A

2229

2230

2227
DIAMANT-RING. 
Platin 950. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Diamant von ca. 
4.65 ct, ca. G-H/VVS1, in moderner Zarge 
gefasst. Gr. ca. 55.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 48 780.- / 65 040.-)

2228*
GOLD-DIAMANT-COLLIER, CARTIER, 
PANTHÈRE. 
Gelbgold 750, 74g. 
Modell Panthère. Klassisches, dreireihiges 
Collier mit Backsteinmuster, die Schauseite 
zusätzlich verziert mit 48 Brillanten von zus. 
ca. 1.40 ct, signiert Cartier Nr. 22563B, L ca. 
39 cm.
Mit Originaletui und Schmuck Zertifikat, 
 Juni 2006.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 10 570.- / 14 630.-)

2228A
GOLD-RING, CARTIER, PANTHÈRE. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter fünfreihiger Bandring mit 
Backsteinmuster, signiert Cartier Nr. 605288. 
Gr. ca. 52.

CHF 500.- / 800.-
(€ 410.- / 650.-)

2229
DIAMANT-RING, VAN ESSER. 
Platin 950, 12g. 
Apartes Alliance-Modell, besetzt mit 16 fei-
nen, oktogonalen Diamanten von zus. 12.18 ct. 
Signiert. Gr. ca. 54.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 200.- / 16 260.-)

2230*
DIAMANT-BRACELET, 
CARTIER PANTHÈRE. 
Gelbgold 750. 
Modell Panthère. Klassisches, dreireihiges 
Bracelet mit Backsteinmuster, ausgefasst mit 
ca. 400 Brillanten von zus. ca. 5.80 ct, signiert 
Cartier Nr. 696427, L ca. 19 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 630.- / 22 760.-)

2230A
GOLD-ARMBAND, um 1970. 
Gelbgold 750, 88g. 
Breites, dekoratives Armband mit durchbro-
chen gearbeiteten Kreismotiven und struktu-
rierter Oberfläche, Handarbeit. B ca. 3 cm, 
L ca. 19,5 cm.

CHF 32 000.- / 42 000.-
(€ 26 020.- / 34 150.-)

2231*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Diamant von 3.34 
ct, F/VVS2, in Viergriff-Chaton gefasst, die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 32 Bril-
lanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 55.
Mit GIA Report Nr. 2157676048, August 
2013.

CHF 65 000.- / 85 000.-
(€ 52 850.- / 69 110.-)
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2233
2235

2232

2235

2235

2232*
GOLD-OHRHÄNGER, BULGARI. 
Gelbgold 750, 32g. 
Model Doppio Cuore. Sportlich-dekorative 
Ohrclips aus 2 miteinander verbundenen Herz-
motiven.

CHF 2 700.- / 3 700.-
(€ 2 200.- / 3 010.-)

2233*
PERLEN-DIAMANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Multicolor-Sautoir aus 55 
Südsee-Zuchtperlen von ca. 10,9 -14,9 mm in 
feinen Pastelltönen und mit feinem Lüster, 
zusätzlich verziert mit 12 diamantbesetzten 
Rondellen. Kugelverschluss ganz ausgefasst 
mit Diamanten. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 0.70 ct. L ca. 74 cm.
Mit Etui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2234
PERLEN-DIAMANT-RING, VAN ESSER, 
um 1960. 
Platin 950. 
Klassisch-eleganter Ring mit einer sehr feinen, 
silberweissen Südsee-Zuchtperlen von ca. 13 
mm Ø, flankiert von zwei Diamant-Tropfen 
von je ca. 1.00 ct, ca. H/VS1. Signiert. 
Gr. ca. 53 mit Verkleinerungsspange.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2235*
SCHMUCKSTEIN-PORZELLAN-
GOLD-ENSEMBLE, BULGARI. 
Gelbgold 750. 
Modell Chandra. Dekoratives Bracelet aus 4 
leicht gewölbten Porzellan-Segmenten mit 
naturalistischen Motiven, die Goldverbin-
dungsglieder verziert mit 1 doppelten Herzmo-
tiv. B ca. 2,3 cm, L ca. 19,5 cm. Dazu ein 
Herzanhänger aus Porzellan, besetzt mit 1 
herzförmigen Citrin-Cabochon und 1 tropfen-
förmigen rosa Turmalin. Bandring mit 1 ovalen 
Citrin-Cabochon, Gr. ca. 53.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2236*
SAPHIR-PLATIN-GOLDRING, 
HEMMERLE. 
Platin und Gelbgold 750, 31g. 
Sportlich-eleganter, massiver Bicolor-
Bandring, die Schauseite besetzt mit 1 ovalen 
Ceylon-Saphir-Cabochon von ca. 10.00 ct. 
Gr. ca. 59.
Mit Originaletui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2236A
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 3.20 ct, ca. J-K/
VS2, in klassischem Sechsgriff-Chaton. Gr. 
ca. 51.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab. 
Mit Etui.

CHF 22 000.- / 32 000.-
(€ 17 890.- / 26 020.-)
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2236

2237

2238

2239

2240

2237*
BURMARUBIN-PLATIN-GOLDRING, 
HEMMERLE. 
Platin und Gelbgold 750, 29g. 
Sportlich-eleganter, massiver Bicolor-
Bandring, die Schauseite besetzt mit 1 ovalen 
Burma-Rubin-Cabochon von ca. 10.00 ct, mit 
leichten Tragspuren. Gr. ca. 59.
Mit Originaletui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2238*
EMAIL-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
FRASCAROLO, um 1960. 
Gelbgold 750. 
Dekorative, in Grüntönen emaillierte Brosche 
in Form eines plastisch gestalteten Pelikans, 
zusätzlich verziert mit 18 Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.20 ct. Als Auge 1 rubinroter 
Stein. Ca. 3,5 x 3 cm.

CHF 2 700.- / 3 700.-
(€ 2 200.- / 3 010.-)

2239*
SAPHIR-DIAMANT-GOLDCOLLIER, 
BUCHERER. 
Gelbgold 750, 76g. 
Sportlich-elegantes Panzercollier, die Schau-
seite besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir-
Cabochon von 20.57 ct, in Zargenfassung, 
flankiert von 2 Ringmotiven ausgefasst mit 
14 Diamant-Carrés von zus. ca. 0.70 ct. 
L ca. 41 cm.
Mit Etui und Kopie der Rechnung, September 
2006.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2240
SCHMUCKSTEIN-DIAMANT-
ARMBAND, GORINI. 
Gelbgold 750, 195g. 
Apartes Armband aus einer Doppelreihe von 
10 Tropfenmotiven, besetzt in der Mitte mit 
20 unterschiedlichen Schmuckstein-Cabo-
chons, wie Amethyst, rosa und grüne Turma-
linen, Citrin, Granat, Topas, Bergkristall. Die 
Stein-Umrahmung aus blauem Achat, bzw. 
ausgefasst mit je 11 Brillanten von insgesamt 
ca. 2.00 ct. Leichte Tragspuren. B ca. 3 cm, 
L ca. 19 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)
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2241

2243

2242

2244

2241*
KORALLEN-TORSADE, HEMMERLE. 
Sehr dekoratives, 92-reihiges Collier aus zahl-
reichen, hellrosa Mikro-Korallenkugeln mit 
halbboutonförmigen Attachen aus Koralle. 
Abnehmbarer Kugelverschluss von ca. 20 mm 
Ø verziert mit Mikro-Korallenkugeln. 
L ca. 47 cm.
Mit Etui signiert Hemmerle.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2242*
CITRIN-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
HEMMERLE. 
Rosé- und Gelbgold 750, 27g. 
Sehr dekorative Brosche in Form eines pla-
stisch gestalteten Hummels, die Flügel ausge-
fasst mit eingeschliffenen Citrinen, der Körper 
pavé-gefasst mit zahlreichen gelben und brau-
nen Brillanten von insgesamt ca. 4.00 ct. Als 
Augen 2 Citrin-Cabochons. Ca. 3,4 x 2,6 cm.
Mit Originaletui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2243*
CITRIN-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
um 1940. 
Gelbgold 375 und Platin. 
Kleine Brosche in stilisierter Schnallenform, 
besetzt mit 7 orangenen Citrin-Baguetten, 11 
hellen Citrinen, 1 fehlt, und 4 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 0.10 ct. Graviert Cartier 
London Nr. 79036910.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 4 470.- / 6 910.-)

2244
SAPHIR-GOLD-OHRHÄNGER. 
Gelbgold 750. 
Sehr dekorative, runde Ohrclips, ausgefasst 
mit zahlreichen orangenen, behandelten 
Saphiren. Darunter eine beweglich montierte 
konische Goldspirale ganz ausgefasst mit oran-
genen Saphiren und zusätzlich verziert mit 28 
orangenen Saphir-Brioletten als Pendentifs. 
Totalgewicht der Saphiren ca. 12.00 ct. 
L ca. 5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2245*
MANDARINGRANAT-OHRCLIPS, 
HEMMERLE. 
Roségold 750. 
Sportlich-elegante, boutonförmige Ohrclips, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Mandarin-
Granaten von insgesamt ca. 7.00 ct, 1 fehlt.
Passend zu nachfolgender Nr.  Mit 
Originaletui.  

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 850.- / 4 470.-)
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2246

2245

2248

2247

2249

2250

2246*
MANDARINGRANAT-DIAMANT-RING, 
HEMMERLE. 
Roségold 750, 24g. 
Sportlich eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, sehr feinen Mandarin-
Granat von ca. 15.00 ct und ganz ausgefasst 
mit zahlreichen kleinen Mandarin-Granaten 
von zus. ca. 7.00 ct, sowie zahlreichen cognac-
farbenen Brillanten von zus. ca. 4.80 ct. 
 Gr. ca. 59.
Passend zu vorangehender Nr.  Mit 
Originaletui.  

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2247*
CITRIN-DIAMANT-RING, um 1940. 
Gelbgold 750 und Platin, 18g. 
Dekorativer Bandring, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Citrin von ca. 3.80 ct, die Ring-
schultern zusätzlich verziert mit 24 in Platin 
pavé-gefassten Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 0.30 ct. Gr. ca. 54.

CHF 3 700.- / 5 700.-
(€ 3 010.- / 4 630.-)

2248*
SMARAGD-KORALLEN-DIAMANT-
CLIPBROSCHE, um 1960. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Sehr attraktive Brosche in Form eines flie-
genden Kolibris, der Körper besetzt mit 1 gros-
sen, barocken Südsee-Zuchtperle, die Flügel 
und der Schwanz aus fein geschnitzten, lachs-
farbenen Korallen, zusätzlich verziert mit 28 
Brillanten von zus. ca.1.90 ct und 17 Smarag-
den von zus. ca. 0.60 ct. Als Auge 1 ovaler 
Smaragd. Ca. 9,3 x 7,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2249
CITRIN-KORALLEN-DIAMANT-RING, 
VITA. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Sehr dekorativer, moderner Ring, die Schau-
seite besetzt mit 1 antik-ovalen Citrin im Fan-
tasieschliff von ca. 28 x 21 mm, die Seiten 
zusätzlich verziert mit 6 eingeschliffenen, 
lachsfarbenen Korallen, die Griffe ausgefasst 
mit 48 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct. 
 Signiert VITAlab. Gr. ca. 54.
Mit Rechnungskopie, Juni 2011 und Beutel.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 850.- / 4 470.-)

2250*
KORALLEN-SAUTOIR, um 1950. 
Sportliche, lange Kette aus 52 im Verlauf auf-
gezogenen hellen Korallen-Kugeln von ca. 9,6 
bis 18 mm Ø. L ca. 69 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2251

2253

2251

2254

2252

2251*
BERGKRISTALL-GOLD-COLLIER MIT 
BRACELET, um 1960. 
Gelbgold 750, 371g. 
Sehr dekoratives Collier aus grossen Bergkri-
stall-Ringen, bzw. grossen kordierten Goldrin-
gen, mit Knebel-Verschluss, L ca. 50 cm. Dazu 
passendes Bracelet, auch als Collier-Verlänge-
rung zu verwenden. L ca. 23 cm.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 10 570.- / 16 260.-)

2252
DIAMANT-GOLD-BROSCHE, GÜBELIN 
um 1970. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Brosche, besetzt mit 1 Hornteil, 
gehalten von zahlreichen Golddrähten und 
verziert mit 10 eingeschliffenen Diamant-
Baguetten von zus. ca. 1.00 ct. Als Abschluss 
1 tropfenförmigen, fancy-gelben Diamant von 
ca. 0.70 ct. L ca. 8,7 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2253*
OPAL-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
orangenen, dreieckigen Opal von ca. 13.00 ct 
in Diamant-Entourage von ca. 0.90 ct. 
Gr. ca. 55.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2254
GOLD-DIAMANT-BRACELET, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750, 63g. 
Modell Always. Sportlich-elegantes, schlauch-
förmiges Bracelet aus zahlreichen Goldkugeln, 
besetzt mit zahlreichen Brillanten von insge-
samt ca. 3.52 ct. Verschluss aus 2 tropfenför-
migen, ineinander verschlungenen Ringen, 
L ca. 20 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)
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2256

2255

2257

2258

2255
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER, 
TAMARA COMOLLI. 
Verschluss Gelbgold 750. 
Sehr dekoratives 17-reihiges Bracelet aus klei-
nen dunkelroten Moro-Korallen-Stäbchen. 
Verschluss aus 2 diamantbesetzten, tropfenför-
migen Ringen von insgesamt ca. 1.50 ct. 
L ca. 48 cm.
Passend zu nachfolgender Nr. Mit Lederetui.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2256
KORALLEN-DIAMANT-BRACELET, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750. 
Sehr dekoratives 16-reihiges Bracelet aus klei-
nen dunkelroten Moro-Korallen-Stäbchen. 
Verschluss aus 2 diamantbesetzten, tropfenför-
migen Ringen von insgesamt ca. 1.00 ct. 
L ca. 20 cm.
Passend zu vorangehender Nr.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2257
KORALLEN-DIAMANT-OHRCLIPS, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750. 
Dekorative, tropfenförmige Ohrclips mit Ste-
cker, besetzt mit 1 dunkelroten Korallen-Kugel 
von ca. 12 mm Ø und ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten von insgesamt ca. 1.37 ct.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2258
GOLD-BRACELET, POMELLATO. 
Gelbgold 750, 76g. 
Sportlich-elegantes Ankerbracelet mit integ-
riertem Verschluss, L ca. 19 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2259
KORALLEN-COLLIER. 
Zwei Ränge aus zahlreichen, dunkelroten 
Korallen-Kugeln von ca. 4,5 bis 12,5 mm Ø, 
L ca. 51 bzw. 53 cm. Verschluss defekt.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 650.- / 980.-)
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2260

2261

2263

2262

2264

2265

2260
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier aus 27 im Verlauf 
aufgezogenen, dunkelgrauen Tahiti-Zuchtper-
len von ca. 13 bis 17,3 mm Ø. Verschluss aus 2 
diamantbesetzten, tropfenförmigen Ringen 
von insgesamt ca. 1.50 ct. L ca. 48 cm.
Mit Lederetui.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2261
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750. 
Dekorative tropfenförmige Ohrclips mit Ste-
cker, besetzt mit 1 halben Tahiti-Zuchtperle 
von ca. 12 mm Ø und ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten von insgesamt ca. 1,37 ct.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2262
PERLEN-DIAMANT-RING, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring besetzt mit 1 Tahiti-
Zuchtperle von ca. 15 mm Ø, die Ringschul-
tern ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 3.20 ct. Gr. ca. 54.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2263
DIAMANT-HERRENRING, um 1960. 
Weissgold 750, 27g. 
Modernes, alternierend poliertes bzw. struktu-
riertes Chevalière-Modell, die rechteckige 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.90 
ct, ca. F-G/VVS2. Gr. ca. 67.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 380.- / 16 260.-)

2264
DIAMANT-SAPHIR-ARMSPANGE. 
Gelb- und Weissgold 750, 84g. 
Dekoratives Croisé-Modell mit 2 Scharnieren, 
die Schauseite in Form von 2 entgegengesetz-
ten Panthern, ganz ausgefasst mit 46 Saphiren 
und zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
10.00 ct. Als Augen 4 kleine Smaragde. 
Ca. 6 x 4,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)
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2266

2268

2267

2267

2269

2265*
GOLD-DIAMANT-SAUTOIR. 
Gelb- und Weissgold 750, 163g. 
Sportlich-elegante Bicolor-Panzerkette, die 
Weissgoldglieder besetzt mit je 4 Achtkant-
Diamanten von insgesamt ca. 2.00 ct. 
 L ca. 85,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2266
BERYLL-BRILLANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 gelben Beryll von ca. 4.20 ct und 
pavé-gefasst mit zahlreichen cognacfarbenen 
bzw. 28 weissen Brillanten von insgesamt ca. 
2.00 ct. Graviert Mauboussin Paris 750 E3602.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2267
GRANAT-GOLD-ANHÄNGER MIT 
RING, POMELLATO. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Kreuzanhänger, besetzt mit 6 
viereckigen Granat-Cabochons, an schwarzem 
Lederband. Ca. 6,5 x 4 cm. Dazu passender, 
leicht gewölbter Bandring mit 1 runden Gra-
nat-Cabochon von ca. 19 mm Ø, gehalten von 
4 tropfenförmigen Griffen. Gr. ca. 54.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2268
GRANAT-GOLD-RING, POMELLATO. 
Gelbgold 750. 
Sportlicher Bandring, die Schauseite besetzt 
mit 11 unterschiedlichen Granat-Cabochons 
und 3 mattierten Gold-Boutons. Gr. ca. 54.
Mit Seidenbeutel.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2269
DIAMANT-GOLD-BRACELET, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750, 182g. 
Modell Mikado Diamond. Sportlich-dekora-
tives Bracelet mit zahlreichen Anhängern, 
pavé-gefasst mit weissen und cognacfarbenen 
Brillanten von insgesamt ca. 25.70 ct. 
L ca. 21 cm.

CHF 24 000.- / 34 000.-
(€ 19 510.- / 27 640.-)
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2270

2270
GOLD-BRILLANT-ABENDTASCHE 
MIT ZIGARETTENETUI, 
VAN CLEEF & ARPELS, NY. 
Weissgold 750, 500g inkl. Spiegel. 
Rechteckige, bombierte Abendtasche aus 
geflochtenem Gold, in tropfenförmigem Quer-
schnitt. Deckel-Bordüre und Träger-Attachen 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von ins-
gesamt ca. 3.00 ct. Spiegel mit Riss. Signiert 
Van Cleef & Arpels NY Nr. 36329. Ca. 17,5 x 
9,7 x 5 cm. Dazu kleines, zylindrisches Ziga-
rettenetui mit diamantbesetztem Drücker, 
signiert Van Cleef & Arpels NY Nr. 32185. 
Ca. 9 x 4,4 x 3 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 320.- / 11 380.-)

2271
GOLD-DIAMANT-PUDERDOSE, 
BUCHERER, um 1960. 
Gelbgold 750, 128g. 
Ovale, leicht gewölbte Puderdose mit Flecht-
muster, der Verschluss verziert mit 7 kleinen 
Diamanten. Innen mit Spiegel.  
Ca. 6,5 x 5,7 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2272*
ZIGARETTENETUI, Wien um 1957. 
Roségold 585, 124g. 
Rechteckiges, guillochiertes Etui mit Linien-
dekor, der Deckel verziert mit 1 runden Kartu-
sche für Monogramm, der Drücker besetzt mit 
1 kleinen Saphir-Cabochon. Innen gravierte 
Widmung: 31 März 1957, Volkswagen Versi-
cherungsdienst GmbH, mit Unterschrift. 
Ca. 9,2 x 6,2 x 1,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)
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2274

2273
ZIGARETTENETUI, um 1920. 
Gelbgold 585, 132g. 
Oktogonales, fein guillochiertes und graviertes 
Etui mit gitterartigem Banddekor, Umrah-
mung mit Rankenmotiven. Drücker verziert 
mit 1 Saphir-Cabochon. Ca. 10,3 x 8 x 1,2 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2274
GOLD-LACK-DIAMANT-MINAUDIERE, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1940. 
Roségold 750, 650g. 
Rechteckiges Etui, allseitig verziert mit 
Laque-de-Chine. Dekorativer, zylindrischer 
Rotgold-Verschluss verziert mit 1 pavé-
gefassten Platinband mit Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 1.20 ct. Innen: grosser Spiegel, 5 
Fächer mit schwarzem Lackdeckel, für Ziga-
retten, Pillen, Feuerzeug, Lippenstift (fehlt), 
Kamm (fehlt), 1 herausnehmbare Puderdose 
mit Spiegel, und 1 zusätzliches Fach mit Glas-
deckel. Ca. 17 x 12,5 x 2,3 cm.
Dazu passende Tragtasche in Leder signiert 
Harry Winston, mit graviertem Monogramm-
Kartusche „BC“ in Gelbgold.

CHF 10 000.- / 16 000.-
(€ 8 130.- / 13 010.-)
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2275
2276

2275*
PUDERDOSE MIT SATINHÜLLE, 
PAUL FLATO, um 1950. 
Goldfarbene Dose und Lippenstifthülse mit 12 
applizierten, plastisch gestalteten, Blumenmo-
tiven mit Strasssteinen. In schwarzer Satin-
hülle, signiert. Ca. 7 x 7 cm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 730.- / 1 140.-)

2276*
PUDERDOSE MIT LIPPENSTIFT-
HÜLSE, PAUL FLATO, um 1950. 
Goldfarbene Dose und Lippenstifthülse mit 7 
silberfarbenen, applizierten, plastisch gestal-
teten, Blumenmotiven mit Strasssteinen. Dazu 
passende Lippenstifthülse. In brauner Stoff-
hülle, signiert. Ca. 5 x 5 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 410.- / 650.-)

2277
EMAIL-ZIGARETTENETUI, JEZLER, 
um 1925. 
Silber 935, 178g. 
Rechteckiges, guillochiertes Art-Déco Etui 
mit 2 schwarz emaillierten Bandmotiven. 
Innen vergoldet, Monogramm. 
Ca. 10 x 8,2 x 1,3 cm.

CHF 150.- / 200.-
(€ 120.- / 160.-)
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2280

2279

2278
GOLD-SAPHIR-ABENDTASCHE, 
um 1920. 
Gelbgold 585, 66g. 
Dekorative, längliche Art-Déco Abendtasche 
mit Kettengeflecht. Spitzbogenförmiger, guil-
lochierter Bügel, Verschluss verziert mit 1 
Saphir-Cabochon. Als unterer Abschluss 1 
Quaste aus Kettchenteilen. L ca. 17 cm, inkl. 
Quaste. Träger aus Kettengeflecht mit Verstel-
lungsschieber. Minime Tragspuren.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2279
SAPHIR-EMAIL-GOLDABENDTASCHE, 
um 1920. 
Gelbgold 585, 164g. 
Dekorative, rechteckige Art-Déco Abendta-
sche mit Kettengeflecht. Fein gravierter Bügel 
mit schwarz emaillierter Bordüre, Verschluss 
verziert mit 2 Saphir-Cabochons. Bügel mit 
Gravur: Mrs Cator Woolford, Atlanta GA. 
An feiner Ankerkette mit schwarz emaillierten 
Zwischenstäbchen. Ca. 14 x 13 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2280*
ONYX-GOLD-DIAMANT-NECESSAIRE, 
CARTIER, um 1930. 
Gelbgold 750, 262g. 
Rechteckiges Art-Déco Etui, allseitig graviert 
mit geometrischen Motiven. Schmalseiten 
besetzt mit 2 Onyx-Plättchen, Drücker besetzt 
mit 1 Diamant-Baguette. Innen: Spiegel, 2 
Fächer für Pillen und Puder sowie Lippenstift-
hülse. Signiert Cartier Paris, Londres, New 
York, Made in France, Nr. 0764. 
Ca. 10,7 x 5,1 x 1,6 cm.
Mit Etui.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)
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2281

2282

2283

2281*
WEISSACHAT-GOLDDOSE, 
wohl Dresden, um 1770-80. 
Gelbgold 750. 
Feine, runde Dose aus weissem Achat, der 
Deckel verziert mit appliziertem, durchbro-
chen gearbeiteten Gold, ziselierte galante 
Szene mit einer Dame zwischen zwei Verehr-
ern. Die Umrahmung mit Rocaille-Ornamen-
ten, Fassung mit französischen Importmarken. 
Ca. 5,7 Ø, H ca. 3,8 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2282*
GRISAILLE-MINIATUR-GOLDDOSE, 
Paris um 1780. 
Gelb- und Roségold. 
Oktogonale Dose, allseitig verziert mit „à 
Cage“ gefassten Miniaturen „en Grisaille“ auf 
blauem Grund, in der Art von De Gault. Bor-
düre mit Blattdekor, Girlanden und ionischen 
Säulen. Allseitig feine Miniaturszenen aus dem 
Dionysos-Mythos. Auf dem Deckel der Tri-
umph von Bacchus und Ariadne nach dem 
Vorbild von Annibale Carracci (1560-1609). 
Meistermarke René-Jean Lemoyne, Charge 

Jean Baptiste Fouache, Decharge. 
8,3 x 4,4 x 3,2 cm.
Im Louvre befindet sich eine weitere Dose von 
Lemoyne. Siehe S. Grandjean, Catalogue des 
tabatières, boîtes et étuis des XVIIIe et XIXe 
siècles du Musée du Louvre, Nr. 152.

CHF 15 000.- / 25 000.-
(€ 12 200.- / 20 330.-)

2283*
GOLDDOSE, Paris, um 1755. 
Gelbgold 750, 147g. 
Rechteckige Dose mit gerader Wandung und 
Scharnierdeckel, allseitig guillochierte, diago-
nale Wellenornamente. Meistermarke LGC 
für Louis-Guillaume Cassé, Décharge 1750/6, 
Charge Julien Berthe. Ca. 7,9 x 3,9 x 4 cm.
Es sind nur sehr wenige Dosen von Cassé be-
kannt, eine etwas jüngere Dose von Louis-
Guillaume Cassé befindet sich im Victoria & 
Albert Museum.  Mit Etui und 
Rechnungskopie von Dr. Eva Toepfer, 1996.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2284
GOLD-EMAIL-DOSE, um 1850. 
Gelbgold 750, 110g. 
Dekorative, guillochierte und fein gravierte 
Dose in geschweifter Rechtecksform. Auf dem 
Deckel feine Umrahmung mit Girlanden und 
Palmettenmotiven sowie einem blau email-
liertes Band und in der Mitte eine kleine ovale 
Kartusche mit Ligatur-Monogramm. Franzö-
sische Importmarken.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)
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2284

2285

2286

2285*
ACHATKAMEE-EMAIL-GOLDDOSE, 
um 1800. 
Gelb- und Roségold 18K. 
Rechteckige mit Schildpatt gefasste Dose. Auf 
dem Deckel mit blau emaillierter Bordüre und 
reliefiertem Lorbeerblattwerk eine ovale, „à 
Cage“ gefasste Kamee aus gebändertem 
Achat: Darstellung einer auf einem Kissen 
gestützten, liegenden Venusfigur mit dra-
piertem Tuch in Weiss auf braunem Hinter-
grund. Innere Signatur: Eti.(enne) Nitot et Fils 
Jouailliers Bijoutiers de L.L.M.M. 
l’Impératrice, le Roi et Reine de Westphalie. 
Französische Meistermarke PAM für Pierre 
André Montauban. Schildpatt mit 1 Risschen. 
Ca. 8,6 x 4,9 x 2,5 cm.
Jerome Bonaparte bestieg 1807 den Thron des 
von Napoleon neugeschaffenen Königsreichs 
Westfalen (1807-1813). Etienne Nitot war einer 
der wichtigen Hoflieferanten während der na-
poleonischen Ära.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 200.- / 16 260.-)

2286*
GOLDDOSE, Paris, um 1819. 
Gelbgold 840, 240g. 
Rechteckige, mattierte und fein gravierte 
Empire-Dose. Auf dem Deckel eine Amphore 
umgeben von Akanthusranken- und Blüten-
Ornamenten. Der Boden guillochiert mit geo-
metrischen Motiven. Auf dem inneren Rah-
men eine Gravur: Mal. Bernard, rue de la Paix 
No. 1. Meistermarke GRM für Gabriel Raul 
Morel (ca.1798-1827). Inventar Nr. 127, 607. 
Ca. 9,3 x 7,4 x 2,3 cm.
Mit Etui.  Eine Tabakdose von Morel befindet 
sich im Metropolitan Museum. Publiziert in: 
Heilbrunn, Timeline of Art History. New 
York: The Metropolitan Museum of Art, 
2000. http://www.metmuseum.org/toah/
works-of-art/17.190.1114 (October 2006).

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 320.- / 11 380.-)

2287
MINIATUR-GOLD-CARNET DE BAL, 
Frankreich, um 1780. 
Gelbgold 750. 
Dekoratives, rechteckiges Elfenbeinetui mit 
fein gravierten Fassungen. Beidseitige Minia-
tur „en Grisaille“ mit Allegorien der Liebe auf 
grünem und violettem Grund. Der Deckel mit 
appliziertem Spruch „Souvenir“ in Gold. Innen 
3 Elfenbein-Blätter, Bleistift fehlt. Elfenbein 
mit Risschen. Ca. 6 x 3,3 x 0.6 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 460.- / 2 280.-)
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2288

2290

2289

2291

2288*
GOLDDOSE EN TROIS COULEURS, 
wohl Paris oder Genf, Ende 18. Jh. 
Gelb-, Rot-, und Weissgold, 137g. 
Ovale Dose mit fein gravierter Bordüre. Auf 
dem Deckel ein rundes Medaillon mit Szene 
von drei Jägern am Karten spielen. Auf dem 
Boden Darstellung einer Frau mit 3 Kindern 
und auf den 4 seitlichen Reserven: eine galante 
Szene, ein Schäfer und zwei Szenen mit Mann 
und Hund. Ca. 6,6 x 4,4 x 3,6 cm.
Mit Etui.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2289*
EMAIL-GOLDDOSE, Genf, 18-19. Jh. 
Gelbgold 750, 173g. 
Ovale, guillochierte Dose mit polychrom 
emaillierten Blüten- und Blattornamenten. 
Romantische Szenen auf dem Land: im Gar-
ten sitzendes Liebespaar mit Hund, Brunnen 
und Haus im Hintergrund. Wandung mit 
Brunnen und einem mit einer Taube spie-
lenden Hund. Poinçon de Prestige. 
Ca. 8,2 x 6,4 x 3,7 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 320.- / 11 380.-)

2290*
ACHAT-MINIATUR-GOLDDOSE, Paris, 
um 1789. 
Roségold. 
Ovale Achatdose „à Cage“, in Gold gefasst. 
Der Deckel besetzt mit 1 fein gemalten Minia-
tur „en Camaieu“, unter Glas, mit mytholo-
gischer Szene: Streit zwischen Odysseus und 
Diomedes um den Besitz des Palladiums, 
signiert J.J. De Gault. Meistermarke 
Adrien-Jean-Maximilien Vachette, Décharge 
Jean-François Kalandrin, 1789. 
Ca. 6,8 x 5,6 x 2,2 cm.
Vorbild der Darstellung sind Intaglios und 
Gemmen wie im Palazzo Pitti oder im 
Ashmolean-Museum in Oxford.  Mit Etui und 
Rechnungskopie von Dr. Eva Toepfer, 1997.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2291*
GOLDDOSE, Paris, um 1784. 
Gelbgold 750, 96g. 
Langovale, kleine Dose, allseitig guillochiert 
mit Linien und Rosettenmotiven, reliefierte 
Perlstab-Umrahmung, die Wandung mit 4 
Reserven und in den Zwischenräumen reliefie-
rte Blüten- und Fruchtmotive „en trois cou-
leurs“. Meistermarke Jean-Baptiste Beckers, 
Charge Henry Clavel, Ca. 9,3 x 3,1 x 2,1 cm.
Mit Etui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2291A
MINIATUR-GOLDDOSE, 
wohl Frankreich, um 1800. 
Runde Elfenbein-Dose, auf dem Deckel poly-
chrom bemalte Miniaturszene: Schlacht von 
Abukir 1799, der Angriff Napoleons Heer 
gegen die Osmanen und das Fort von Abukir 
im Hintergrund. Vergoldete Umrahmung mit 
Blattornamenten. Innere Schildpatt-Beklei-
dung. Kleiner Riss im Elfenbein. 
Ca. 7,7 x 2,5 cm.
Provenienz: Privatbesitz - Christie’s London, 
Juli 1987, Lot 360.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2292

2294

2293

2292*
EMAIL-OPALGLAS-GOLDDOSE, Paris, 
um 1780. 
Gelbgold 750, 72g. 
Fein guillochierte und transluzid violett email-
lierte Dose mit leicht gewölbtem Deckel und 
Boden. Die Umrahmung verziert mit kleinen 
opalisierenden Glasperlchen bzw. grünen 
Blatt-Ornamenten. Meistermarke JEB, Joseph 
Etienne Blerzy, gekröntes R, Hund. Inventar 
Nr. 969. Ca. 5,8 Ø, H 3,5 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2293*
GOLDDOSE MIT MINIATUR, 
Paris, um 1781. 
Gelbgold 750, 97g. 
Allseitig guillochierte und blau emaillierte, 
ovale Dose, die Umrahmung sowie die Reser-
ven-Bordüre verziert mit kleinen opalisie-
renden Glasperlchen bzw. grünen Blatt-Orna-
menten. Zentrale, polychrom emaillierte 
Miniatur mit Venus und Cupido am Liebesal-
tar. Meistermarke JEB für Joseph Etienne 
Blerzy, Inventar Nr. 209, décharge Marke. Ca. 
7 x 5,2 x 2,6 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 760.- / 14 630.-)

2294*
MINIATUR-PERLEN-GOLDDOSE, 
Genf, um 1800. 
Gelbgold 750, 77g. 
Runde, guillochierte und blau emaillierte Dose 
mit Blüten-, Blatt-, Amphoren- und Tauben-
Ornamenten in Weiss/Grün emailliert. Auf 
dem Deckel Medaillon mit polychrom email-
lierter, romantischer Szene mit Liebespaar und 
Schäferin, umrahmt von blau emaillierter Bor-
düre und Perlchenkranz. Meistermarke GRC 
für Jean George Rémond. Ca. 6 x 2,1 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)
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2295

2296

2295*
GOLDDOSE MIT MINIATUR, 20. Jh. 
Gelbgold 750, 208g. 
Ovale, guillochierte Dose mit Wellen- und 
Kreisdekor mit sehr feiner polychromer 
Emailminiatur: Portrait der Kaiserin Maria 
Alexandrovna mit hellblauem Kleid, Krone 
und reichem Perlenschmuck, nach dem 
Gemälde von Xavier Winterhalter. Die Wan-
dung zusätzlich verziert mit 4 Reserven mit 
Emblemen, Perlstab-Bordüre. Graviert 
Fabergé. Ca. 8,2 x 6 x 2,8 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 320.- / 11 380.-)

2296*
EMAIL-MINIATUR-GOLDDOSE, 
Paris oder Genf, Ende 18. Jh. 
Gelbgold 18K, 165g. 
Ovale Dose, verziert mit transluzidem Email in 
Altrosa-Tönen auf guillochiertem Grund: Auf 
Deckel, Boden und Reserven Hafenszenen mit 
unterschiedlichen Schiffen und antiken Rui-
nen. Fein gravierte Umrahmung mit poly-
chrom emaillierten Blumen-Girlanden und 
kleinen ovalen, weissen Medaillons, zusätz-
liche hellblaue Bordüre. Meistermarke ALA, 
wohl Antoine Louis Anthiaume, Charge wohl 
Henry Clavel, Décharge fehlt. 
Ca. 8,6 x 6,4 x 3,3 cm.
Lit. H. Nocq, les Poiçon de Paris, Bd. 1, S. 14-
15. Mit Etui.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)

2297*
EMAIL-MINIATUR-GOLDDOSE, 
wohl Genf, um 1830. 
Gelbgold 750, 168g. 
Rechteckige Dose mit abgerundeten Ecken, 
geometrisch guillochiert und verziert mit 
transluzidem, blauem Email. Wandung und 
Deckel zusätzlich verziert mit Girlanden, 
Voluten, Greifen und Früchten in Gold, sowie 
polychromem Email. In der Mitte des Deckels, 
rechteckige Miniatur mit biblischer Szene: Lot 
und seine 2 Töchtern nach einem Bild von 
Guido Reni. Ca. 8,7 x 6,4 x 2 cm.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 13 010.- / 21 140.-)
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2297

2299

2298

2298*
EMAIL-GOLD-DOSE, Paris, um 1820, 
MIT MINIATUR, wohl nach 1850. 
Gelbgold, 
Rechteckige Gold-Schildpatt-Dose, der 
Deckel mit polychromem Miniatur-Portrait auf 
Porzellan des Erzherzogs Johann von Öster-
reich (1782-1859) als Reichsverweser mit 
Schulterband und Orden vom Goldenen Vlies, 
flankiert von 2 säulenartigen Reserven mit 
transluzidem blauem Email. Fein gravierte 
Umrahmung mit Rankendekor und dunkel-
blauer Emailbordüre. Französische Marken, 
Meistermarke CP für Christian Petschler 
(1814-1822). Porzellan-Miniatur später. 
Ca. 9 x 6,8 x 2,2 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 500.- / 9 760.-)

2299
GOLDDOSE, wohl Genf, um 1830. 
Rosé- und Gelbgold, 14K, 111g. 
Rechteckige Dose mit abgerundeten Ecken. 
Der Deckel und der Boden verziert mit 1 zen-
tralen, reliefierten Stillleben-Komposition mit 
Früchten, Trauben und Blättern, die Umrah-
mung mit geometrischen Ornamenten und die 
Wandung mit Blatt-Voluten. 
Ca. 8,6 x 5,6 x 1,7 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)
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